
  R08/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

1/57 

R AD A ZLÍNSKÉHO  KRAJE  
 

V Ý P I S   U S N E S E N Í 
z 8. zasedání dne 03.04.2023 

 
 
 

1 Plnění usnesení RZK a ZZK 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0295/R08/23 b e r e  n a  v ě d o m í  

 zprávu o plnění usnesení Rady Zlínského kraje a Zastupitelstva Zlínského kraje, dle 

přílohy č. 0330-23-P01. 

 
 

2 Záštity  

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0296/R08/23 b e r e  n a  v ě d o m í  

 a) záštitu Ing. Radima Holiše, hejtmana Zlínského kraje, nad: 

1) 19. ročníkem Slováckého okruhu pořádaným spolkem Motoklub Staré Město z.s., 

se sídlem Velehradská 2230, 686 03 Staré Město, IČO 09888918; 

2) Mezinárodním hudebním festivalem Concentus Moraviae, 28. ročník s podtitulem 

„Mezi Kroměříží a Vídní“ pořádaným společností Mezinárodní centrum slovanské 

hudby Brno, o.p.s., se sídlem Polní 334/6, Štýřice, 639 00 Brno, IČO 26235064; 

3) benefičním koncertem k 95. výročí založení nemocnice pořádaným Krajskou 

nemocnicí T. Bati, a. s., se sídlem Havlíčkovo nábřeží 600, 762 75 Zlín, IČO 

27661989; 

4) Mezinárodním dnem sester pořádaným Střední zdravotnickou školou a Vyšší 

odbornou školou zdravotnickou Zlín, příspěvkovou organizací, se sídlem Broučkova 

372, 760 01 Zlín, IČO 00226319; 

5) 24. ročníkem festivalu Hudba v zahradách a zámku Kroměříž 2023 pořádaným 

Městem Kroměříž, se sídlem Velké náměstí 115/1, Kroměříž, IČO 00287351; 

6) akcí Prvomájové oslavy ve Zlíně pořádanou spolkem AVION BIG BAND z.s., se 

sídlem třída Tomáše Bati 204, 760 01 Zlín, IČO 22735305; 

7) 48. ročníkem Setkání Rokytnic České republiky pořádaným Obcí Rokytnice, se 

sídlem Rokytnice 58, 763 21 Slavičín, IČO 70805202;  

8) projektem „Markétina dopravní výchova“ pro rok 2023 realizovaným společností 

Bezpečně na silnicích o.p.s., se sídlem Valdštejnská  381/6, Liberec II-Nové Město, 

460 01 Liberec, IČO 28733932; 

 

b) záštitu MUDr. Olgy Sehnalové, MBA, náměstkyně hejtmana, nad: 

1) 21. ročníkem Mezinárodního dne ošetřovatelství pořádaným Střední 

zdravotnickou školou Kroměříž, se sídlem Albertova 4261/25a, 767 01 Kroměříž, 



  R08/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

2/57 

IČO 00637939; 

2) česko-japonským chirurgickým sympoziem pořádaným spolkem Česká sekce 

International College of Surgeons, z.s., se sídlem Bečovská 1435, Uhříněves, 104 

00 Praha 10, IČO 22691847; 

 s c h v a l u j e  

 rozpočtové opatření č. RZK/0080/2023, dle přílohy č. 0377-23-P03, kterým dochází 

k navýšení příjmů a výdajů rozpočtu ZK ve výši 15.000 Kč o účelovou neinvestiční 

dotaci z MF ČR v souvislosti s úhradou výdajů při konání nových voleb do 

zastupitelstev obcí dle rozhodnutí č.j. MF-5018/2023/2201-13, dle přílohy č. 0377-

23-P04. 

 
 

3 Zpráva o stavu požární ochrany ve Zlínském kraji za rok 2022 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0297/R08/23 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje projednat Zprávu o stavu požární ochrany ve 

Zlínském kraji za rok 2022, dle přílohy č. 0381-23-P01. 

 
 

4 Spolufinancování programů Ministerstva vnitra - generálního ředitelství HZS 
ČR - investiční dotace na nákup nové požární techniky v roce 2023 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0298/R08/23 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje, v souladu se Zásadami pro poskytování investičních 

dotací obcím v rámci programu MV - GŘ HZS ČR „Dotace pro jednotky SDH obcí“ 

v roce 2023, schválit poskytnutí individuálních investičních dotací obcím uvedeným 

v příloze č. 0376-23-P01 na nákup nové požární techniky a uzavření 

veřejnoprávních smluv s obcemi, dle příloh č. 0376-23-P01 a č. 0376-23-P02. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  R08/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

3/57 

5 Dotace z Fondu Zlínského kraje - Program RP12-23 Dotace obcím pro 
jednotky sborů dobrovolných hasičů obcí Zlínského kraje 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0299/R08/23 s c h v a l u j e  

 rozpočtové opatření č. RZK/0067/2023, dle přílohy č. 0372-23-P01; 

 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit poskytnutí: 

 

v dotačním titulu 1 pro JPO II a JPO III 

 

a) investičních programových dotací uvedeným obcím pro jednotky sborů 

dobrovolných hasičů obcí: 

 

1. ve výši 500.000 Kč, obci Bílovice, se sídlem Bílovice 70, 68712, Bílovice, IČO 

00290793, na projekt RP12-23DT1/045 „Bílovice - terénní automobil pro hasiče“,  

2. ve výši 450.000 Kč, obci Březová, se sídlem Březová 390, 68767, Březová, IČO  

00290858, na projekt RP12-23DT1/003 „Nákup nové terénní čtyřkolky“, 

3. ve výši 455.000 Kč, obci Březůvky, se sídlem Březůvky 1, 76345, Březůvky, IČO  

00283843, na projekt RP12-23DT1/004 „Nákup nové terénní čtyřkolky“, 

4. ve výši 330.000 Kč, obci Francova Lhota, se sídlem Francova Lhota 325, 75614, 

Francova Lhota, IČO  00303755, na projekt RP12-23DT1/019 „AED a čtyřkolka pro 

JSDHO Francova Lhota“, 

5. ve výši 500.000 Kč, obci Hošťálková, se sídlem Hošťálková 3, 75622, Hošťálková, 

IČO  00303798, na projekt RP12-23DT1/002 „Technické zhodnocení a oprava CAS 

JSDHO Hošťálková“, 

6. ve výši 129.000 Kč, obci Chvalčov, se sídlem Obřanská 145, 76872, Chvalčov, 

IČO  00488895, na projekt RP12-23DT1/035 „Modul pro hašení s nádrží“, 

7. ve výši 500.000 Kč, obci Poličná, se sídlem Poličná 144, 75701, Poličná, IČO  

01265741, na projekt RP12-23DT1/020 „Nákup užitkového automobilu pro zvýšení 

akceschopnosti JSDHO Poličná“, 

8. ve výši 420.000 Kč, obci Starý Hrozenkov, se sídlem Starý Hrozenkov 3, 68774, 

Starý Hrozenkov, IČO  00291331, na projekt RP12-23DT1/030 „Pořízení čtyřkolky 

pro JSDHO Starý Hrozenkov“, 

9. ve výši 500.000 Kč, obci Valašská Polanka, se sídlem Valašská Polanka 270, 

75611, Valašská Polanka, IČO  00304361, na projekt RP12-23DT1/057 „Pořízení 

zásahového terénního užitkového automobilu pro JSDHO Valašská Polanka“, 

 

b) neinvestičních programových dotací uvedeným obcím pro jednotky sborů 

dobrovolných hasičů obcí: 

 

1. ve výši 500.000 Kč, městu Bojkovice, se sídlem Sušilova 952, 68771, Bojkovice, 

IČO 00290807, na projekt RP12-23DT1/005 „GO plošiny SDH Bojkovice, II. etapa - 

podvozek; RZ UH 79-52“,  

2. ve výši 90.000 Kč, městu Chropyně, se sídlem náměstí Svobody 29, 76811, 



  R08/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

4/57 

Chropyně, IČO  00287245, na projekt RP12-23DT1/011 „Obnova prostředků JPO III 

Chropyně“, 

3. ve výši 90.000 Kč, obci Lhota, se sídlem Lhota 265, 76302, Lhota, IČO  00568635, 

na projekt RP12-23DT1/015 „Obnova osobních ochranných zásahových pracovních 

prostředků členů JSDHO“, 

4. ve výši 85.000 Kč, městu Morkovice-Slížany, se sídlem Náměstí 900, 76833, 

Morkovice-Slížany, IČO  00287504, na projekt RP12-23DT1/055 „Nákup 

komponentů k izolačnímu dýchacímu přístroji přetlakovému pro JSDHO Morkovice-

Slížany“, 

5. ve výši 83.000 Kč, obci Pašovice, se sídlem Pašovice 100, 68756, Pašovice, IČO  

00542326, na projekt RP12-23DT1/040 „Rozšíření vybavení zásahové jednotky“, 

6. ve výši 149.000 Kč, obci Podhradní Lhota, se sídlem Podhradní Lhota 150, 76871, 

Podhradní Lhota, IČO  00287610, na projekt RP12-23DT1/046 „Vybavení JSDHO 

Podhradní Lhota“, 

7. ve výši 93.000 Kč, obci Strání (organizovaný výjezd 2), se sídlem Na kopci 321, 

68765, Strání, IČO  00291340, na projekt RP12-23DT1/063 „Nákup nových věcných 

prostředků požární ochrany“, 

8. ve výši 110.000 Kč, obci Velký Ořechov, se sídlem Velký Ořechov 208, 76307, 

Velký Ořechov, IČO  00284637, na projekt RP12-23DT1/049 „Dovybavení jednotky 

nezbytným zásahovým vybavením“, 

 

c) kombinovaných programových dotací uvedeným obcím pro jednotky sborů 

dobrovolných hasičů obcí: 

 

1. ve výši 233.000 Kč, městysu Buchlovice, se sídlem náměstí Svobody 800, 68708, 

Buchlovice, IČO 00290866, na projekt RP12-23DT1/067 „Pořízení drobného 

vybavení pro zásahovou jednotku SDHO Buchlovice“ v členění neinvestiční dotace 

170.000 Kč, investiční 63.000 Kč,  

2. ve výši 318.000 Kč, obci Hutisko-Solanec, se sídlem Hutisko 512, 75662, Hutisko-

Solanec, IČO 00303836, na projekt RP12-23DT1/060 „Pořízení speciálních 

prostředků pro hašení lesních požárů“ v členění neinvestiční dotace 49.200 Kč, 

investiční 268.800 Kč,  

3. ve výši 112.000 Kč, obci Jablůnka, se sídlem Jablůnka 365, 75623, Jablůnka, IČO 

00303852, na projekt RP12-23DT1/043 „Nákup ochranných a spojovacích 

prostředků“ v členění neinvestiční dotace 40.100 Kč, investiční 71.900 Kč,  

4. ve výši 282.000 Kč, městu Karolinka, se sídlem Radniční náměstí 42, 75605, 

Karolinka, IČO 00303909, na projekt RP12-23DT1/021 „Dovybavení jednotky 

technickými a osobními ochrannými prostředky“ v členění neinvestiční dotace 

56.600 Kč, investiční 225.400 Kč,  

5. ve výši 214.000 Kč, obci Nedakonice, se sídlem Nedakonice 33, 68738, 

Nedakonice, IČO 00291153, na projekt RP12-23DT1/065 „Doplnění věcných a 

technických prostředků PO a hasiva za účelem zlepšení podmínek pro plnění úkolů 

JSDH obce Nedakonice při živelních pohromách a mimořádných událostech.“ v 

členění neinvestiční dotace 81.200 Kč, investiční 132.800 Kč,  

6. ve výši 115.000 Kč, obci Strání (organizovaný výjezd 1), se sídlem Na kopci 321, 

68765, Strání, IČO 00291340, na projekt RP12-23DT1/062 „Nákup nových věcných 

prostředků požární ochrany“ v členění neinvestiční dotace 25.500 Kč, investiční 

89.500 Kč,  

7. ve výši 399.000 Kč, obci Velké Karlovice, se sídlem Velké Karlovice 1, 75606, 



  R08/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

5/57 

Velké Karlovice, IČO 00304417, na projekt RP12-23DT1/018 „Zvýšení 

akceschopnosti jednotky požární ochrany“ v členění neinvestiční dotace 269.500 Kč, 

investiční 129.500 Kč,  

8. ve výši 295.000 Kč, statutárnímu městu Zlín, se sídlem náměstí Míru 12, 76001, 

Zlín, IČO 00283924, na projekt RP12-23DT1/034 „Nákup technických prostředků ke 

zvýšení akceschopnosti jednotky zřizované statutárním městem Zlínem“ v členění 

neinvestiční dotace 261.600 Kč, investiční 33.400 Kč,  

 

v dotačním titulu 2 pro JPO V 

 

a) investičních programových dotací uvedeným obcím pro jednotky sborů 

dobrovolných hasičů obcí: 

 

1. ve výši 500.000 Kč, obci Bystřička, se sídlem Bystřička 82, 75624, Bystřička, IČO 

00303739, na projekt RP12-23DT2/004 „Zvýšení akceschopnosti JSDHO 

Bystřička“,  

2. ve výši 323.000 Kč, obci Držková, se sídlem Držková 106, 76319, Držková, IČO  

00568546, na projekt RP12-23DT2/029 „Nákup nové terénní čtyřkolky s přívěsným 

vozíkem pro JSDHO Držková“, 

3. ve výši 500.000 Kč, obci Leskovec, se sídlem Leskovec 67, 75611, Leskovec, 

IČO  00303984, na projekt RP12-23DT2/067 „Zvýšení akceschopnosti jednotky 

SDHO Leskovec“, 

4. ve výši 500.000 Kč, obci Loučka, se sídlem Loučka 46, 75644, Loučka, IČO  

00304069, na projekt RP12-23DT2/041 „Nákup nové terénní čtyřkolky pro JSDHO 

Loučka“, 

5. ve výši 500.000 Kč, městu Otrokovice, JPO V Kvítkovice, se sídlem nám. 3. května 

1340, 76502, Otrokovice, IČO  00284301, na projekt RP12-23DT2/051 „Nákup 

používané cisternové automobilové stříkačky“, 

6. ve výši 500.000 Kč, obci Pitín, se sídlem Pitín 18, 68771, Pitín, IČO  00291234, 

na projekt RP12-23DT2/074 „Nákup používané cisternové automobilové stříkačky“, 

7. ve výši 500.000 Kč, obci Slavkov pod Hostýnem, se sídlem Slavkov pod Hostýnem 

14, 76861, Slavkov pod Hostýnem, IČO  00287733, na projekt RP12-23DT2/015 

„Užitkový automobil“, 

 

b) neinvestičních programových dotací uvedeným obcím pro jednotky sborů 

dobrovolných hasičů obcí: 

 

1. ve výši 107.000 Kč, obci Biskupice, se sídlem Biskupice 120, 76341, Biskupice, 

IČO 00283771, na projekt RP12-23DT2/013 „Obnova dýchací techniky a doplnění 

OOP pro JSDHO Biskupice“,  

2. ve výši 84.000 Kč, obci Dolní Bečva, se sídlem Dolní Bečva 340, 75655, Dolní 

Bečva, IČO  00303747, na projekt RP12-23DT2/050 „Nákup nových technických 

prostředků pro JSDHO Dolní Bečva“, 

3. ve výši 91.000 Kč, obci Halenkovice, se sídlem Halenkovice 76, 76363, 

Halenkovice, IČO  00283932, na projekt RP12-23DT2/062 „Nákup nových 

dýchacích přístrojů“, 

4. ve výši 93.000 Kč, obci Hřivínův Újezd, se sídlem Hřivínův Újezd 50, 76307, 

Hřivínův Újezd, IČO  00283983, na projekt RP12-23DT2/088 „Zabezpečení JSDH 

obce Hřivínův Újezd prostředky pro řešení mimořádných událostí“, 



  R08/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

6/57 

5. ve výši 140.000 Kč, obci Choryně, se sídlem Choryně 200, 75642, Choryně, IČO  

00303844, na projekt RP12-23DT2/098 „Ochranné prostředky pro JSDHO 

Choryně“, 

6. ve výši 86.000 Kč, obci Kostelany nad Moravou, se sídlem Kostelany nad Moravou 

19, 68601, Kostelany nad Moravou, IČO  00291048, na projekt RP12-23DT2/048 

„Nákup nové dýchací techniky pro JSDH obce Kostelany nad Moravou“, 

7. ve výši 85.000 Kč, obci Ludslavice, se sídlem Ludslavice 31, 76852, Ludslavice, 

IČO  00287466, na projekt RP12-23DT2/081 „Nákup a obnova vybavení JSDHO 

Ludslavice“, 

8. ve výši 80.000 Kč, obci Mysločovice, se sídlem Mysločovice 62, 76301, 

Mysločovice, IČO  00284211, na projekt RP12-23DT2/012 „Dovybavení JSHDO 

věcnými prostředky“, 

9. ve výši 125.000 Kč, obci Pačlavice, se sídlem Pačlavice 185, 76834, Pačlavice, 

IČO  00287580, na projekt RP12-23DT2/072 „Kompletní vystrojení zásahové 

jednotky obce Pačlavice“, 

10. ve výši 114.000 Kč, obci Poteč, se sídlem Poteč 12, 76601, Poteč, IČO  

00568694, na projekt RP12-23DT2/027 „Zvýšení akceschopnosti jednotky SDHO 

Poteč“, 

11. ve výši 89.000 Kč, obci Prasklice, se sídlem Prasklice 77, 76833, Prasklice, IČO  

00380849, na projekt RP12-23DT2/040 „Vybavení jednotky spojovou a osvětlovací 

technikou a vybavením pro zdolávání lesních požárů“, 

12. ve výši 217.000 Kč, obci Rajnochovice, se sídlem Rajnochovice 144, 76871, 

Rajnochovice, IČO  00287661, na projekt RP12-23DT2/086 „Dovybavení jednotky 

SDH obce Rajnochovice“, 

13. ve výši 142.000 Kč, obci Sazovice, se sídlem Sazovice 180, 76301, Sazovice, 

IČO  00568716, na projekt RP12-23DT2/066 „Obnova zásahových ochranných 

prostředků pro zásahovou jednotku SDHO Sazovice“, 

14. ve výši 87.000 Kč, obci Slopné, se sídlem Slopné 112, 76323, Slopné, IČO  

00568732, na projekt RP12-23DT2/047 „Doplnění vybavení JSDHO Slopné“, 

15. ve výši 149.000 Kč, obci Spytihněv, se sídlem č. p. 359, 76364, Spytihněv, IČO  

00284491, na projekt RP12-23DT2/049 „Nákup OOPP a spojových prostředků“, 

16. ve výši 81.000 Kč, obci Stříbrnice, se sídlem Stříbrnice 124, 68709, Stříbrnice, 

IČO  00542229, na projekt RP12-23DT2/044 „Zvýšení akceschopnosti jednotky 

SDHO Stříbrnice pro potřeby obyvatel“, 

17. ve výši 104.000 Kč, obci Šumice, se sídlem Šumice 400, 68731, Šumice, IČO  

00291404, na projekt RP12-23DT2/022 „Obnova ochranných prostředků členů 

JSDHO Šumice“, 

18. ve výši 136.000 Kč, obci Tichov, se sídlem Tichov 48, 76601, Tichov, IČO  

48471640, na projekt RP12-23DT2/011 „zvýšení akceschopnosti jednotky“, 

19. ve výši 94.000 Kč, obci Tlumačov, se sídlem Nádražní 440, 76362, Tlumačov, 

IČO  00284572, na projekt RP12-23DT2/059 „Vybavení JSDHO Tlumačov 

zásahovými ochrannými prostředky a oprava automobilové stříkačky LIAZ, 

registrační značka ZL 00-11“, 

20. ve výši 307.000 Kč, obci Troubky – Zdislavice, se sídlem Troubky 10, 76802, 

Troubky-Zdislavice, IČO  00287822, na projekt RP12-23DT2/005 „Dovybavení 

jednotky obce Troubky-Zdislavice“, 

21. ve výši 82.000 Kč, městu Uherský Brod, JPO V Havřice, se sídlem Masarykovo 

nám. 100, 68801, Uherský Brod, IČO  00291463, na projekt RP12-23DT2/065 

„Nákup dýchacích přístrojů vč. tlakových lahví JSDH Havřice“, 



  R08/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

7/57 

22. ve výši 80.000 Kč, obci Valašské Příkazy, se sídlem Valašské Příkazy 1, 75612, 

Valašské Příkazy, IČO  00305394, na projekt RP12-23DT2/061 „Dovybavení 

JSDHO Valašské Příkazy“, 

23. ve výši 199 000 Kč, obci Zahnašovice, se sídlem Zahnašovice 43, 76901, 

Zahnašovice, IČO  00287890, na projekt RP12-23DT2/019 „Nákup a obnova 

technického vybavení JSDHO Zahnašovice ke zvýšení akceschopnosti jednotky“, 

24. ve výši 450.000 Kč, obci Žeranovice, se sídlem Žeranovice 1, 76901, 

Žeranovice, IČO  00287971, na projekt RP12-23DT2/052 „Dovybavení členů JSDH 

ochrannými prostředky a oprava CAS LIAZ - r. z. 3M23526“, 

 

c) kombinovaných programových dotací uvedeným obcím pro jednotky sborů 

dobrovolných hasičů obcí: 

 

1. ve výši 209.000 Kč, obci Karolín, se sídlem Karolín 4, 76821, Karolín, IČO 

00380865, na projekt RP12-23DT2/070 „Zvýšení zásahu schopnosti JSDHO 

Karolín“ v členění neinvestiční dotace 87.700 Kč, investiční 121.300 Kč,  

2. ve výši 80.000 Kč, obci Kyselovice, se sídlem Kyselovice 189, 76811, Kyselovice, 

IČO 00287393, na projekt RP12-23DT2/055 „Obnova dýchací techniky a prostředků 

spojové služby“ v členění neinvestiční dotace 20.800 Kč, investiční 59.200 Kč,  

3. ve výši 140.000 Kč, městysu Litenčice, se sídlem Litenčice 97, 76813, Litenčice, 

IČO 00287431, na projekt RP12-23DT2/075 „Doplnění technického vybavení 

zásahové jednotky JSDHO Litenčice“ v členění neinvestiční dotace 98.300 Kč, 

investiční 41.700 Kč,  

4. ve výši 492.000 Kč, obci Salaš, se sídlem Salaš 85, 68706, Salaš, IČO 00362417, 

na projekt RP12-23DT2/007 „Vybavení JSDHO Salaš“ v členění neinvestiční dotace 

37.400 Kč, investiční 454.600 Kč  

 

a uzavření veřejnoprávních smluv s výše uvedenými obcemi dle vzoru uvedeného v 

příloze č. 0372-23-P02 a v příloze č. 0372-23-P03. 

 
 

6 Fond ZK - odbor KH - individuální dotace Sdružení pro rozvoj dopravní 
infrastruktury na Moravě 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0300/R08/23 s c h v a l u j e  

 poskytnutí neinvestiční individuální dotace z Fondu Zlínského kraje - sekce 

Rozvojové programy a krizové řízení - Individuální podpora KH spolku „Sdružení pro 

rozvoj dopravní infrastruktury na Moravě“, se sídlem Kosmonautů 989/8, 779 00 

Olomouc, IČO 22866442, ve výši 50.000 Kč,  současně však max. 8 % celkových 

způsobilých výdajů na uspořádání XIII. ročníku Mezinárodní konference „Střední 

Morava-křižovatka dopravních a ekonomických zájmů“ a uzavření veřejnoprávní 

smlouvy o poskytnutí dotace, dle přílohy č. 0373-23-P02. 

 
 
 



  R08/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

8/57 

7 Kompenzační příspěvek Ukrajina XII 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0301/R08/23 s c h v a l u j e  

 podání Žádostí XII. Zlínského kraje o poskytnutí kompenzačního příspěvku na 

zajištění ubytování uprchlíků z Ukrajiny v období od 01.04.2022 do 30.04.2022, od 

01.05.2022 do 31.05.2022, od 01.06.2022 do 30.06.2022, od 01.07.2022 do 

31.07.2022, od 01.08.2022 do 31.08.2022, od 01.09.2022 do 30.09.2022, od 

01.10.2022 do 31.10.2022, od 01.11.2022 do 30.11.2022, od 01.12.2022 do 

31.12.2022, od 01.01.2023 do 31.01.2023 a od 01.02.2023 do 28.02.2023, dle příloh 

č. 0374-23-P01 až č. 0374-23-P22. 

 
 

8 Dohoda o spolupráci mezi metropolitním městem Řím a Zlínským krajem - 
nové znění 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0302/R08/23 r u š í  

 v celém rozsahu usnesení Rady Zlínského kraje č. 0091/R04/23 ze dne 06.02.2023; 

 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje: 

1. zrušit v celém rozsahu usnesení Zastupitelstva Zlínského kraje č. 0464/Z16/23 ze 

dne 27.02.2023, kterým bylo schváleno uzavření Dohody o spolupráci mezi 

metropolitním městem Řím a Zlínským krajem; 

2. schválit uzavření Protokolu o spolupráci mezi metropolitním městem Řím (Città 

Metropolitana di Roma Capitale) a Zlínským krajem, dle přílohy č. 0408-23-P01. 

 
 

9 Obchodní mise do Gruzie - zrušení cesty 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0303/R08/23 r u š í  

 usnesení Rady Zlínského kraje ze dne 06.03.2023 č. 0193/R06/23, kterým schválila 

zahraniční pracovní cestu do Gruzie ve dnech 25. - 29. dubna 2023, Ing. Radimu 

Holišovi, Lubomíru Traubovi MSc., Ing. Jiřímu Jarošovi, Mgr. Milanu Filipovi a Ing. 

Lence Sedlákové, a to služebním autem a letecky, včetně poskytnutí cestovních 

náhrad. 

 
 



  R08/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

9/57 

10 Zdravotnictví - dodatek investičního záměru akce č. 2 „ZZS ZK - vozidlo RV 
2022“, změna fondu investic č. 3, změna struktury nákladů „ZZS ZK - 
Vybudování nové výjezdové základny v Otrokovicích“ 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0304/R08/23 s c h v a l u j e  

 1. dodatek č. 2 investičního záměru akce reprodukce majetku Zlínského kraje č. 

1853/170/06/22 - 02/03/23 příspěvkové organizace Zdravotnická záchranná služba 

Zlínského kraje, se sídlem Peroutkovo nábřeží 434, 760 01 Zlín, IČO 62182137, na 

akci „Zdravotnická záchranná služba Zlínského kraje, p. o. ZZS ZK - vozidlo RV 

2022“; dle přílohy č. 0378-23-P01, 

 

2. změnu č. 3 plánu tvorby a použití fondu investic na rok 2023 příspěvkové 

organizace Zdravotnická záchranná služba Zlínského kraje, se sídlem Peroutkovo 

nábřeží 434, 760 01 Zlín, IČO 62182137, dle přílohy č. 0378-23-P02, 

 

3. rozpočtové opatření č. RZK/0070/2023, kterým dochází k úpravě výdajů v rámci 

akce „ZZS ZK – Vybudování nové výjezdové základny v Otrokovicích“, dle přílohy č. 

0378-23-P03, 

 

4. změnu č. 1 Rozhodnutí o poskytnutí investičního příspěvku z rozpočtu Zlínského 

kraje č. 1/2023/ŘDP  v roce 2023, na základě které se snižuje poskytovaný investiční 

příspěvek o částku 4.982.000 Kč z původní výše 16.797.000 Kč nově na výši 

11.815.000 Kč, příspěvkové organizaci Zdravotnická záchranná služba Zlínského 

kraje, IČO 62182137, na přípravu a realizaci akce „ZZS ZK – Vybudování nové 

výjezdové základny v Otrokovicích“, dle přílohy č. 0378-23-P04, 

 

5. poskytnutí  účelového příspěvku na provoz z rozpočtu Zlínského kraje v roce 2023 

ve výši 4.982.000 Kč příspěvkové organizaci Zdravotnická záchranná služba 

Zlínského kraje, IČO 62182137, na přípravu a realizaci akce „ZZS ZK – Vybudování 

nové výjezdové základny v Otrokovicích“, dle přílohy č. 0378-23-P05, 

 

6. závazné ukazatele v roce 2023 příspěvkové organizaci Zdravotnická záchranná 

služba Zlínského kraje,  IČO 62182137, dle přílohy č. 0378-23-P07. 

 
 

11 Zdravotnictví - Zdravotnická záchranná služba Zlínského kraje - dodatek č. 26 
ke zřizovací listině 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0305/R08/23 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit dodatek č. 26 ke zřizovací listině příspěvkové 

organizace Zdravotnická záchranná služba Zlínského kraje, se sídlem Peroutkovo 

nábřeží 434, 760 01 Zlín, IČO 62182137, dle přílohy č. 0380-23-P01. 



  R08/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

10/57 

12 Zdravotnictví - odměna řediteli příspěvkové organizace 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0306/R08/23 s t a n o v u j e  

 mimořádnou odměnu pro ředitele příspěvkové organizace zřizované Zlínským 

krajem v oblasti zdravotnictví ve výši uvedené v příloze č. 0379-23-P01. 

 
 

13 Fond ZK - odbor KH - projekt Senior Pas a projekt Rodinné pasy 2023 - 
schválení dotací 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0307/R08/23 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit z Fondu Zlínského kraje - Rozvojové programy a 

krizové řízení - Individuální podpora KH společnosti Sun Drive Communications, s. r. o, se 

sídlem Mendlovo náměstí 907/1a, 603 00 Brno – Staré Brno, IČO 26941007, poskytnutí 

neinvestiční individuální dotace: 

1) ve výši 180.000 Kč, současně však max. 62% celkových způsobilých výdajů na realizaci 

projektu Senior Pas ve Zlínském kraji v roce 2023 a uzavření veřejnoprávní smlouvy o 

poskytnutí dotace, dle přílohy č. 0404-23-P03; 

2) ve výši 190.000 Kč současně však max. 62% celkových způsobilých výdajů na realizaci 

projektu Rodinné pasy ve Zlínském kraji v roce 2023 a uzavření veřejnoprávní smlouvy o 

poskytnutí dotace, dle přílohy č. 0404-23-P04. 

 
 

14 Plán rozvoje vodovodů a kanalizací Zlínského kraje - změna č. 111 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0308/R08/23 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit změnu č. 111 Plánu rozvoje vodovodů a 

kanalizací Zlínského kraje v části kanalizace obce Pravčice, dle přílohy č. 0332-23-

P02. 

 
 

15 RP17-23 Podpora zmírnění následků sucha v lesích - poskytnutí dotací 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0309/R08/23 s c h v a l u j e  

 rozpočtové opatření č. RZK/0071/2023, dle přílohy č. 0333-23-P03; 



  R08/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

11/57 

 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit: 
poskytnutí účelových dotací na realizaci projektů v souladu s pravidly programu 

RP17-23 Podpora zmírnění následků sucha v lesích v členění: 
a) *** Babík, ***, bytem Zlín,***, dotace ve výši 226.800 Kč na projekt RP 17-23/001 

Podpora usměrňování odtoku a vsakování v rámci lesních cest; 
b) obec Zlámanec, IČO 00368687, se sídlem Zlámanec 95, 687 12 Zlámanec, 

dotace ve výši 640.200 Kč na projekt RP 17-23/003 Podpora usměrňování odtoku a 

vsakování v rámci lesních cest; 
c) Lesy augustiniánského opatství, s. r. o., IČO 26264447, se sídlem Mendlovo 

náměstí 157/1, 603 00 Brno, dotace ve výši 514.800 Kč na projekt RP 17-23/005 

Podpora usměrňování odtoku a vsakování v rámci lesních cest; 
d) B.F.P., Lesy a statky Tomáše Bati, spol. s r. o., IČO 45806527, se sídlem Loučka 

44, 756 44 Loučka, dotace ve výši 1.000.000 Kč na projekt RP 17-23/006 Podpora 

usměrňování odtoku a vsakování v rámci lesních cest; 
e) Správa majetku Thienen-Serényi s. r. o., IČO 06034284, se sídlem Masarykova 

76, 763 26 Luhačovice, dotace ve výši 699.700 Kč na projekt RP 17-23/009 Podpora 

usměrňování odtoku a vsakování v rámci lesních cest; 
f) obec Horní Němčí, IČO 00290947, se sídlem Horní Němčí 113, 687 64 Horní 

Němčí, dotace ve výši 108.700 Kč na projekt RP 17-23/010 Podpora usměrňování 

odtoku a vsakování v rámci lesních cest; 
a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace s výše uvedenými subjekty 

dle přílohy č. 0333-23-P02; 

 s c h v a l u j e  

 poskytnutí dotací na realizaci projektů v souladu s pravidly RP17-23 Program 

zmírnění následků sucha v lesích v členění: 

a)  LESY POD HOSTÝNEM, s. r. o., IČO 26270978, se sídlem Hadovna 54, 763 16 

Lukoveček, dotace ve výši 71.300 Kč, na projekt RP 17-23/007 Podpora 

usměrňování odtoku a vsakování v rámci lesních cest; 

b) Forestlaan, s. r. o., IČO 27245039, se sídlem Přístavní 321/14, 170 00 Praha, 

dotace ve výši 140.000 Kč, na projekt RP 17-23/008 Podpora usměrňování odtoku 

a vsakování v rámci lesních cest; 

a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace s výše uvedenými subjekty 

dle přílohy č. 0333-23-P02. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  R08/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

12/57 

16 Schválení rozpočtů na rok 2023 a střednědobých výhledů rozpočtů na roky 
2024 a 2025 příspěvkových organizací Zlínského kraje v oblasti sociálních 
služeb 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0310/R08/23 s c h v a l u j e  

 1. návrh rozpočtu příspěvkových organizací zřízených Zlínským krajem, dle 

seznamu v příloze č. 0334-23-P02, na rok 2023, dle přílohy č. 0334-23-P03; 

 

2. návrh střednědobého výhledu rozpočtu příspěvkových organizací zřízených 

Zlínským krajem, dle seznamu v příloze č. 0334-23-P02, na roky 2024 a 2025, dle 

přílohy č. 0334-23-P03; 

 u k l á d á  

 ředitelům dotčených organizací zajistit zveřejnění rozpočtu a střednědobého 

výhledu rozpočtu na svých internetových stránkách do 30 dnů ode dne jeho 

schválení. 

 
 

17 4. aktualizace Akčního plánu rozvoje sociálních služeb ve Zlínském kraji pro 
rok 2023, vč. aktualizace jeho příloh 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0311/R08/23 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit: 

- 4. aktualizaci Akčního plánu rozvoje sociálních služeb ve Zlínském kraji pro rok 

2023, dle příloh č. 0331-23-P05 a č. 0331-23-P06, 

- 6. aktualizaci Základní sítě, dle přílohy příloh č. 0331-23-P02, 

- 8. aktualizaci Zásobníku, dle přílohy č. 0331-23-P03. 

 
 

18 Sociální věci - Poradenské a krizové centrum, příspěvková organizace - 
poskytnutí 1. části dotace 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0312/R08/23 s c h v a l u j e  

 rozpočtové opatření č. RZK/0068/2023, které řeší navýšení příjmů a výdajů rozpočtu 

Zlínského kraje o účelovou neinvestiční dotaci z MPSV ČR pro příspěvkovou 

organizaci Poradenské a krizové centrum, dle přílohy č. 0338-23-P01; 

 



  R08/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

13/57 

 b e r e  n a  v ě d o m í  

 poskytnutí dotace z Ministerstva práce a sociálních věcí ČR v rámci Operačního 

programu Zaměstnanost plus na rok 2023, ve výši 2.166.879,26 Kč příspěvkové 

organizaci Poradenské a krizové centrum, IČO 00839281, dle přílohy č. 0338-23-

P04. 

 
 

19 Sociální služby - dodatky ke zřizovacím listinám 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0313/R08/23 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit:  

1. Dodatek č. 34 ke Zřizovací listině příspěvkové organizace Sociální služby Uherské 

Hradiště, IČO 00092096, dle přílohy č. 0336-23-P01; 

2. Dodatek č. 26 ke Zřizovací listině příspěvkové organizace Sociální služby Vsetín, 

IČO 49562827, dle přílohy č. 0336-23-P02. 

 
 

20 Sociální služby - změna rozpočtu - rozpočtové opatření Zastupitelstva 
Zlínského kraje 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0314/R08/23 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit rozpočtové opatření č. ZZK/0006/2023, které 

řeší navýšení výdajů ve výši 15.035.506 Kč v Programu pro poskytování finanční 

podpory z rozpočtu Zlínského kraje pro sociální služby na území ZK pro rok 2023, 

dle přílohy č. 0339-23-P01. 

 
 

21 SOC01-23 Program na podporu sociálně zdravotních aktivit - poskytnutí 
dotací 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0315/R08/23 s c h v a l u j e  

 poskytnutí neinvestičních dotací z Fondu Zlínského kraje - sekce SOCIÁLNÍ VĚCI v 

roce 2023 v rámci SOC01-23 Programu na podporu sociálně zdravotních aktivit v 

členění: 

 

1. Oblastní spolek Českého červeného kříže Zlín, se sídlem Potoky 3314, 76001 

Zlín, IČO 00426326, ve výši 71.000 Kč na projekt Oceňování bezpříspěvkových 



  R08/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

14/57 

dárců krve; 

2. Oblastní spolek Českého červeného kříže Kroměříž, se sídlem Koperníkova 

2646/1, 76701 Kroměříž, IČO 00426351, ve výši 36.000 Kč na projekt Oceňování 

dárců krve; 

3. Oblastní spolek Českého červeného kříže Kroměříž, se sídlem Koperníkova 

2646/1, 76701 Kroměříž, IČO 00426351, ve výši 14.000 Kč na projekt Senioři v 

kondici; 

4. Oblastní spolek Českého červeného kříže Uherské Hradiště, se sídlem Palackého 

293, 68601 Uherské Hradiště, IČO 00426385, ve výši 72.000 Kč na projekt 

Oceňování bezpříspěvkových dárců krve; 

5. ONKO Zlín spolek, se sídlem Dlouhá 164, 76001 Zlín, IČO 02492415, ve výši 

14.000 Kč na projekt Pravidelné rekondiční cvičení v bazénu a na karimatkách pro 

pacienty po onkologickém onemocnění; 

6. ONKO Zlín spolek, se sídlem Dlouhá 164, 76001 Zlín, IČO 02492415, ve výši 

31.000 Kč na projekt Rekondiční pobyt pro onkologické pacienty; 

7. Společenství vdov a vdovců, z.s., se sídlem Divadelní 3242, 76001 Zlín, IČO 

03800911, ve výši 50.000 Kč na projekt Týdenní regenerační pobyt v lázeňském 

zařízení; 

8. Nadace Plné Vědomí, se sídlem Jugoslávských partyzánů 736/34, 16000 Praha, 

IČO 04628438, ve výši 66.000 Kč na projekt Zajištění cvičení jógy pro seniory ve 

Zlínském kraji v roce 2023; 

9. SKLÁDANKA, z.s., se sídlem Tyršova 750, 76302 Zlín, IČO 04644450, ve výši 

10.000 Kč na projekt Skládanka; 

10. Dětské centrum VLNKA z.s., se sídlem Okružní 5491, 76005 Zlín, IČO 

05213215, ve výši 36.000 Kč na projekt Cvičení rodičů s dětmi; 

11. Centrum pro rodinu Vsetín, z. s., se sídlem Horní náměstí 134, 75501 Vsetín, 

IČO 05362512, ve výši 19.000 Kč na projekt Sportovní den pro rodiny s dětmi; 

12. Centrum pro rodinu Vsetín, z. s., se sídlem Horní náměstí 134, 75501 Vsetín, 

IČO 05362512, ve výši 8.000 Kč na projekt Příprava na manželství; 

13. Spolek Parkinson Zlínsko, se sídlem Dolní 2952, 76001 Zlín, IČO 09414932, ve 

výši 15.000 Kč na projekt Pravidelné cvičení cesta ke zdraví ve stáří i v nemoci; 

14. Yoga Slavičín, z.s., se sídlem Dlouhá 627, 76321 Slavičín, IČO 11861444, ve 

výši 47.000 Kč na projekt Kurzy Jógy pro seniory v Yoga studiu ZEN ve Slavičíně; 

15. Stáj Gamara Leskovec z.s., se sídlem Leskovec 72, 75611 Leskovec, IČO 

17507286, ve výši 35.000 Kč na projekt Odpolední procházka do přírody s koňmi; 

16. Svaz tělesně postižených v České republice z.s. místní organizace 1 Kroměříž, 

se sídlem Velehradská 625/4, 76701 Kroměříž, IČO 18188052, ve výši 71.000 Kč 

na projekt Rekondiční rehabilitační pobyt pro postižené horních a dolních končetin a 

páteře; 

17. Asociace rodičů a přátel zdravotně postižených dětí v ČR, z.s., Klub STONOšKA, 

se sídlem Masarykovo nám. 140, 76861 Bystřice pod Hostýnem, IČO 18190154, ve 

výši 8.000 Kč na projekt Edukativní programy pro osoby se zdravotním postižením; 

18. Asociace rodičů a přátel zdravotně postižených dětí v ČR, z.s., Klub STONOšKA, 

se sídlem Masarykovo nám. 140, 76872 Bystřice pod Hostýnem, IČO 18190154, ve 

výši 58.000 Kč na projekt Pobytový program pro osoby se zdravotním postižením; 

19. Kamarád Nenuda z.s., se sídlem Gahurova 5265, 76001 Zlín, IČO 22692398, ve 

výši 28.000 Kč na projekt Táta Fest; 

20. Kamarád Nenuda z.s., se sídlem Gahurova 5265, 76001 Zlín, IČO 22692398, ve 

výši 21.000 Kč na projekt Bezpečné hnízdo; 



  R08/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

15/57 

21. Centrum rodiny a zdraví, se sídlem Pod Valy 108, 68801 Uherský Brod, IČO 

22748211, ve výši 36.000 Kč na projekt Poupátka; 

22. Sdružení obrany spotřebitelů Moravy a Slezska, z.s., se sídlem U Tiskárny 

578/1, 70200 Ostrava, IČO 22831738, ve výši 43.000 Kč na projekt Škola 

spotřebitele: Vzdělávací akce pro seniory ve Zlínském kraji; 

23. Rodinné a mateřské centrum Slavičín, z.s., se sídlem Komenského 883, 76321 

Slavičín, IČO 22835091, ve výši 31.000 Kč na projekt Dětské sportovní hry; 

24. Rodinné a mateřské centrum Slavičín, z.s., se sídlem Komenského 883, 76321 

Slavičín, IČO 22835091, ve výši 47.000 Kč na projekt Rehabilitační a rekondiční 

cvičení pro seniory a osoby se zdravotním postižením; 

25. Centrum pro rodinu Uherský Brod z.s., se sídlem Masarykovo nám. 68, 68801 

Uherský Brod, IČO 22843477, ve výši 26.000 Kč na projekt Dě(c)kanát na tahu 2023; 

26. Centrum pro rodinu Uherský Brod z.s., se sídlem Masarykovo nám. 68, 68801 

Uherský Brod, IČO 22843477, ve výši 15.000 Kč na projekt Pohádková ves aneb s 

rodinou do pohádky; 

27. Centrum pro rodinu Vizovice z.s., se sídlem Palackého Nám. 365, 76312 

Vizovice, IČO 22856919, ve výši 7.000 Kč na projekt Škola manželství 2023; 

28. Centrum pro rodinu Vizovice z.s., se sídlem Palackého Nám. 365, 76312 

Vizovice, IČO 22856919, ve výši 18.000 Kč na projekt Zahradní slavnost 2023; 

29. Za sklem o.s., se sídlem Sedmdesátá 7055, 76001 Zlín, IČO 22901531, ve výši 

49.000 Kč na projekt Spolu v přírodě; 

30. Za sklem o.s., se sídlem Sedmdesátá 7055, 76001 Zlín, IČO 22901531, ve výši 

18.000 Kč na projekt Spolu v pohybu; 

31. Spolek pro Domov Jitka, se sídlem Jasenická 1362, 75501 Vsetín, IČO 

26517272, ve výši 21.000 Kč na projekt Ozdravný pobyt Sola Gratia 2023; 

32. Rodinné a mateřské centrum Vsetín, z.s., se sídlem Jasenice 943, 75501 Vsetín, 

IČO 26534703, ve výši 21.000 Kč na projekt Tvoření rodičů s dětmi R+D 2023; 

33. Rodinné a mateřské centrum Vsetín, z.s., se sídlem Jasenice 943, 75501 Vsetín, 

IČO 26534703, ve výši 13.000 Kč na projekt Den pro rodinu; 

34. Rodinné centrum Valašské Klobouky, z.s., se sídlem Kramolišova 126, 76601 

Valašské Klobouky, IČO 26553821, ve výši 69.000 Kč na projekt Letní pobyt pro 

rodiny s dětmi; 

35. Rodinné centrum Valašské Klobouky, z.s., se sídlem Kramolišova 126, 76601 

Valašské Klobouky, IČO 26553821, ve výši 33.000 Kč na projekt Snoezelen kroužky 

pro rodiče a děti; 

36. Spolek zdravotně postižených v Hulíně, se sídlem Třebízského 194, 76824 

Hulín, IČO 26599180, ve výši 72.000 Kč na projekt Zlepšení fyzického a psychického 

stavu seniorů; 

37. LUISA, z.s., se sídlem Bří Lužů 116, 68801 Uherský Brod, IČO 27030075, ve 

výši 35.000 Kč na projekt Rehabilitačně-ozdravný pobyt Jižní Morava; 

38. NIPI bezbariérové prostředí, o.p.s., se sídlem Havlíčkova 4481/44, 58601 

Jihlava, IČO 27163059, ve výši 29.000 Kč na projekt Bezbariérová přístupnost 

staveb- konzultační činnost; 

39. AKROPOLIS, z.s., se sídlem Stará Tenice 1343, 68601 Uherské Hradiště, IČO 

28552709, ve výši 36.000 Kč na projekt Zdravý rozvoj dítěte - Veselé hraní; 

40. AKROPOLIS, z.s., se sídlem Stará Tenice 1343, 68601 Uherské Hradiště, IČO 

28552709, ve výši 36.000 Kč na projekt Rekondiční cvičení pro seniory; 

41. Poradenské centrum pro sluchově postižené Kroměříž, o.p.s., se sídlem 

Velehradská 625, 76701 Kroměříž, IČO 29314747, ve výši 48.000 Kč na projekt 



  R08/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

16/57 

Reedukační pobyt; 

42. Charita Otrokovice, se sídlem Na Uličce 1617, 76502 Otrokovice, IČO 46276262, 

ve výši 9.000 Kč na projekt Canisterapie pro seniory; 

43. Tělocvičná jednota Sokol Štípa, se sídlem Mariánské náměstí 197, 76314 Zlín, 

IČO 46276335, ve výši 63.000 Kč na projekt Jsme aktivní senioři - věk je jen číslo; 

44. Handicap Zlín, z.s., se sídlem Padělky VI 1367, 76001 Zlín, IČO 46277633, ve 

výši 36.000 Kč na projekt Handicap Zlín v sedle 2023; 

45. DOMINO cz, o.p.s., se sídlem třída Tomáše Bati 3244, 76001 Zlín, IČO 

48472476, ve výši 36.000 Kč na projekt AKTIVITY PRO RODIČE S DĚTMI; 

46. DOMINO cz, o. p. s., se sídlem třída Tomáše Bati 3244, 76001 Zlín, IČO 

48472476, ve výši 53.000 Kč na projekt TERAPEUTICKÝ POBYT PRO RODINY; 

47. Centrum pro rodinu Zlín z.s., se sídlem Okružní 5298, 76005 Zlín, IČO 

48473936, ve výši 25.000 Kč na projekt KLUS - klub seniorů; 

48. Centrum pro rodinu Zlín z.s., se sídlem Okružní 5298, 76005 Zlín, IČO 

48473936, ve výši 36.000 Kč na projekt Sedmikrásek pohybově-vzdělávací aktivity 

pro rodiče s dětmi; 

49. Charita Uherský Brod, se sídlem Mariánské nám. 13, 68801 Uherský Brod, IČO 

48489336, ve výši 15.000 Kč na projekt Přidat život létům cvičení seniorů; 

50. Charita Nový Hrozenkov, se sídlem Nový Hrozenkov 504, 75604 Nový 

Hrozenkov, IČO 48773514, ve výši 9.000 Kč na projekt Cvičením proti nemocem; 

51. Oblastní spolek Českého červeného kříže Vsetín, se sídlem 4. května 287, 

75501 Vsetín, IČO 48773883, ve výši 26.000 Kč na projekt Oceňování 

bezpříspěvkových dárců krve; 

52. Svaz diabetiků ČR, pobočný spolek Zlín, se sídlem Podvesná XIV 5922, 76001 

Zlín, IČO 61716936, ve výši 7.000 Kč na projekt Rekondiční plavání a cvičení v 

bazénu; 

53. Svaz diabetiků ČR, pobočný spolek Zlín, se sídlem Podvesná XIV 5922, 76001 

Zlín, IČO 61716936, ve výši 14.000 Kč na projekt rekondiční pobyt; 

54. Svaz tělesně postižených v České republice z.s. okresní organizace Zlín, se 

sídlem Podlesí IV 5348/B, 76005 Zlín, IČO 62181017, ve výši 54.000 Kč na projekt 

Pobytový program zaměřený na zlepšení fyzického a psychického stavu osob-

seniorů s tělesným, neurologickým i kombinovaným postižením; 

55. Orel jednota Slavičín, se sídlem Osvobození 248, 76321 Slavičín, IČO 

62182170, ve výši 21.000 Kč na projekt Kondiční cvičení pro seniory Slavičín; 

56. Svaz postižených civilizačními chorobami v ČR, z.s. okresní organizace Vsetín, 

se sídlem Halenkov 655, 75603 Halenkov, IČO 62334417, ve výši 50.000 Kč na 

projekt Rekondice; 

57. Svaz tělesně postižených v České republice z.s. okresní organizace Uherské 

Hradiště, se sídlem Palackého náměstí 293, 68601 Uherské Hradiště, IČO 

62830392, ve výši 71.000 Kč na projekt Ozdravný rekondiční pobyt pro seniory a 

osoby se zdravotním postižením; 

58. Zdenka Kymlová, se sídlem Přístavní 5493, 76502 Otrokovice, IČO 63390191, 

ve výši 61.000 Kč na projekt Ozdravný pobyt v Horní Bečvě; 

59. Svaz tělesně postižených v České republice z. s. okresní organizace Vsetín, se 

sídlem Tyršova 1271, 75501 Vsetín, IČO 64124070, ve výši 52.000 Kč na projekt 

Rehabilitačně-rekondiční pobyt členů OkO STP Vsetín z.s. v Luhačovicích; 

60. Svaz postižených civilizačními chorobami ČR, z.s., Základní organizace 

Kroměříž, se sídlem Velehradská 625/4, 76701 Kroměříž, IČO 64422453, ve výši 

71.000 Kč na projekt Rekondiční a rehabilitační pobyt pro postižené civilizačními 



  R08/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

17/57 

chorobami; 

61. Klub dárců krve Kroměřížska,z.s., se sídlem Žerotínova 2907/67, 76701 

Kroměříž, IČO 65270029, ve výši 31.000 Kč na projekt Akce ke Světovému dni dárců 

krve; 

62. Salesiánský klub mládeže, z. s. Zlín, se sídlem Okružní 5430, 76005 Zlín, IČO 

65792068, ve výši 21.000 Kč na projekt Rodina je základ; 

63. Svaz postižených civilizačními chorobami v ČR, z.s. základní organizace 

VERTEBRO Zlín, se sídlem Zborovská 4163, 76001 Zlín, IČO 65793064, ve výši 

50.000 Kč na projekt Rekondiční a edukační pobyt pro kardiaky; 

64. Michaela Bičová, se sídlem Březová 4, 76315 Březová, IČO 68760141, ve výši 

67.000 Kč na projekt Hipoterapie 2023; 

65. Diakonie Valašské Meziříčí, se sídlem Žerotínova 1421, 75701 Valašské 

Meziříčí, IČO 73632783, ve výši 18.000 Kč na projekt Canisterapie v Diakonii 

Valašské Meziříčí; 

66. Diakonie ČCE - středisko Vsetín, se sídlem Strmá 34, 75501 Vsetín, IČO 

73633178, ve výši 8.000 Kč na projekt Podaná ruka pečujícím; 

67. Charita Valašské Klobouky, se sídlem Školní 944, 76601 Valašské Klobouky, 

IČO 73633607, ve výši 38.000 Kč na projekt "Den pro rodinu"; 

68. Dům dětí a mládeže Uherský Ostroh, příspěvková organizace, se sídlem Nám. 

sv. Ondřeje 47, 68724 Uherský Ostroh, IČO 75080621, ve výši 10.000 Kč na projekt 

Mateřské centrum Pastelka; 

69. Svaz tělesně postižených v České republice z. s. místní organizace Chropyně, 

se sídlem Moravská 611, 76811 Chropyně, IČO 75118424, ve výši 63.000 Kč na 

projekt Rekondiční pobyt v hotelu Koliba Ludvíkov na 7 dnů pro 46 členů STP v 

České republice, z.s. místní organice Chropyně; 

 

a uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí neinvestiční dotace z Fondu 

Zlínského kraje - sekce SOCIÁLNÍ VĚCI s výše uvedenými subjekty dle příloh č. 

0335-23-P02 a č. 0335-23-P03; 

 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit poskytnutí neinvestiční dotace z Fondu 

Zlínského kraje - sekce SOCIÁLNÍ VĚCI v roce 2023 v rámci programu SOC01-23 

Programu na podporu sociálně zdravotních aktivit v členění: 

1. Město Slavičín, se sídlem Osvobození 25, 76321 Slavičín, IČO 00284459, ve výši 

37.000 Kč na projekt Paměťový trénink a výtvarné aktivity pro seniory ve Slavičíně; 

2. Město Valašské Meziříčí, se sídlem Náměstí 7/5, 75701 Valašské Meziříčí, IČO 

00304387, ve výši 46.000 Kč na projekt 60 a víc neznamená nic - 15. ročník; 

3. TJ Jiskra Otrokovice, z.s., se sídlem Sport. areál TJ Jiskra 1297, 76502 

Otrokovice, IČO 18152805, ve výši 15.000 Kč na projekt Odborné vedení 

zdravotního cvičení seniorů; 

4. TJ Jiskra Otrokovice, z.s., se sídlem Sport. areál TJ Jiskra 1297, 76502 

Otrokovice, IČO 18152805, ve výši 72.000 Kč na projekt Sportovně ozdravný pobyt 

pro seniory v ubytovacím středisku RETASO; 

a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace z Fondu 

Zlínského kraje - sekce SOCIÁLNÍ VĚCI s výše uvedenými subjekty, dle příloh č. 

0335-23-P02 a č. 0335-23-P05. 

 



  R08/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

18/57 

 

22 Sociální věci - projekt „Nejste na to sami“ - Rozhodnutí o poskytnutí dotace 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0316/R08/23 b e r e  n a  v ě d o m í  

 Rozhodnutí o poskytnutí dotace č. OPZ+/2.2/006/0001322 na realizaci projektu 

„Nejste na to sami“ registrační číslo CZ.03.02.02/00/22_006/0001322, dle přílohy č. 

0337-23-P01; 

 s c h v a l u j e  

 1. změnu č. 1 projektového rámce k projektu „Nejste na to sami“, dle přílohy č. 0337-

23-P02; 

2. rozpočtové opatření č. RZK/0073/2023, dle přílohy č. 0337-23-P03. 

 
 

23 Doprava - smlouvy o poskytnutí dalšího finančního příspěvku za účelem 
zajištění dopravní obslužnosti (Holešov, Uherský Brod a Rožnov p. 
Radhoštěm) na rok 2023 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0317/R08/23 s c h v a l u j e  

 1) uzavření smluv o poskytnutí dalšího finančního příspěvku za účelem zajištění 

dopravní obslužnosti na rok 2023 mezi Zlínským krajem a následujícími městy 

Zlínského kraje: 

a) město Holešov, IČO 00287172, dle přílohy č. 0343-23-P01a a č. 0343-23-P01b; 

b) město Uherský Brod, IČO 00291463, dle přílohy č. 0343-23-P02a a č. 0343-23-

P02b; 

c) město Rožnov pod Radhoštěm, IČO 00304271, dle přílohy č. 0343-23-P03a a č. 

0343-23-P03b; 

 

2) rozpočtové opatření č. RZK/0081/2023, dle přílohy č. 0343-23-P04. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  R08/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

19/57 

24 Doprava - Deklarace o společném postupu při přípravě a realizaci stavby 
„Propojení D49 - I/49 přivaděč Zlín“ 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0318/R08/23 s c h v a l u j e  

 Deklaraci o společném postupu při přípravě a realizaci stavby „Propojení D49 - I/49 

přivaděč Zlín“ mezi Zlínským krajem, IČO 70891320, a Statutárním městem Zlín, 

IČO 00283924, sídlo náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, dle přílohy č. 0340-23-P01. 

 
 

25 Doprava - dodatek č. 6 mezikrajské smlouvy s Jihomoravským krajem - 
drážní doprava - rok 2023 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0319/R08/23 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit uzavření dodatku č. 6 ke smlouvě o zajištění 

železniční osobní dopravy mezikrajskými vlaky mezi Zlínským krajem, IČO 

70891320, a Jihomoravským krajem, se sídlem Žerotínovo náměstí 3, 601 82 Brno, 

IČO 70888337, dle příloh č. 0341-23-P01a až č. 0341-23-P01d. 

 
 

26 Doprava - KOVED - dodatek č. 1 smlouvy o účelové neinvestiční dotaci a 
smlouva o investiční dotaci 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0320/R08/23 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit: 

 

1) navýšení účelové neinvestiční dotace o částku 5.000.000 Kč na celkovou částku 

26.501.000 Kč a uzavření dodatku č. 1 smlouvy o poskytnutí účelové neinvestiční 

dotace z rozpočtu Zlínského kraje č. D/2642/2022/DOP, uzavřené mezi Zlínským 

krajem a společností Koordinátor veřejné dopravy Zlínského kraje, s. r. o., se sídlem 

Podvesná XVII/3833, 760 01  Zlín, IČO 27677761, dle přílohy č. 0342-23-P03; 

 

2) uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové investiční dotace (na 

pořízení venkovních elektronických panelů) ve výši 1.500.000 Kč společnosti 

Koordinátor veřejné dopravy Zlínského kraje, s. r. o., se sídlem Podvesná XVII/3833, 

760 01  Zlín, IČO 27677761, dle přílohy č. 0342-23-P04; 

 

3) rozpočtové opatření č. ZZK/0010/2023, dle přílohy č. 0342-23-P05. 

 
 



  R08/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

20/57 

27 Doprava - veřejná zakázka „Zajištění kontrolního vážení silničních vozidel - 
Starý Hrozenkov 2023 - 2027“- výběr dodavatele 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0321/R08/23 b e r e  n a  v ě d o m í  

 zprávy o hodnocení nabídek hodnotící komise veřejné zakázky s názvem "Zajištění 

kontrolního vážení silničních vozidel - Starý Hrozenkov 2023 - 2027", dle příloh č. 

0344-23-P02 a č. 0344-23-P03; 

 s c h v a l u j e  

 pro veřejnou zakázku "Zajištění kontrolního vážení silničních vozidel ve Starém 

Hrozenkově v letech 2023 - 2027": 

1. výběr dodavatele TENZOVÁHY, s.r.o., se sídlem Machátova 345/3, Slavonín, 783 

01 Olomouc, IČO 48393789; 

2. uzavření příkazní smlouvy s dodavatelem TENZOVÁHY, s.r.o., se sídlem 

Machátova 345/3, Slavonín, 783 01 Olomouc, IČO 48393789, dle přílohy č. 0344-

23-P05. 

 
 

28 RP11-23 BESIP Zlínského kraje - schválení dotací a dodatek ke smlouvě 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0322/R08/23 s c h v a l u j e  

 1. poskytnutí dotací z Fondu Zlínského kraje na realizaci projektů v rámci Programu 

RP11-23 BESIP Zlínského kraje subjektům v členění, dle přílohy č. 0345-23-P08, a 

uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace, dle příloh č. 0345-23-P03 a č. 

0345-23-P04, 

2. rozpočtové opatření č. RZK/0072/2023, dle přílohy č. 0345-23-P10; 

 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit: 

1. poskytnutí dotací z Fondu Zlínského kraje na realizaci projektů v rámci Programu 

RP11-23 BESIP Zlínského kraje subjektům v členění dle přílohy č. P05 a uzavření 

veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace, dle příloh č. 0345-23-P03 a č. 0345-23-

P04; 

2. navýšení individuální investiční dotace o 788.194 Kč na celkovou výši 2.102.000 

Kč městu Luhačovice, IČO 00284165, se sídlem náměstí 28. října 543, 763 26 

Luhačovice, současně však max. 50 % celkových způsobilých výdajů na realizaci 

projektu Dopravní hřiště v areálu Radostova - Luhačovice a uzavření dodatku č. 1 k 

veřejnoprávní smlouvě č. D/2161/2022/STR, dle přílohy č. 0345-23-P07. 

 
 



  R08/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

21/57 

29 Integrovaný plán pro strategickou změnu v rozvoji ICT oborů ve Zlínském 
kraji 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0323/R08/23 s c h v a l u j e  

 dokumenty „Integrovaný plán pro strategickou změnu v rozvoji ICT oborů ve 

Zlínském kraji“, dle přílohy č. 0392-23-P02, a „Akční plán Integrovaného plánu pro 

strategickou změnu v rozvoji ICT oborů ve Zlínském kraji“, dle přílohy č. 0392-23-

P03; 

 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje: 

a) vzít na vědomí dokumenty „Integrovaný plán pro strategickou změnu v rozvoji ICT 

oborů ve Zlínském kraji“, dle přílohy č. 0392-23-P02, a „Akční plán Integrovaného 

plánu pro strategickou změnu v rozvoji ICT oborů ve Zlínském kraji“, dle přílohy č. 

0392-23-P03, 

b) schválit poskytnutí individuální neinvestiční dotace společnosti Industry Servis ZK, 

a.s., IČO 63080303, se sídlem Holešovská 1691, 769 01 Holešov, ve výši 4.000.000 

Kč, na realizaci projektu „Web3 Hub“, a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 

této dotace, dle přílohy č. 0392-23-P05. 

 
 

30 Změna č. 1 Střednědobého plánu reprodukce majetku Zlínského kraje na 
období 2022-2028 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0324/R08/23 s c h v a l u j e  

 Změnu č. 1 Střednědobého plánu reprodukce majetku Zlínského kraje na období 

2022-2028, dle přílohy č. 0401-23-P01. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  R08/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

22/57 

31 Změna rozpočtu - rozpočtová opatření 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0325/R08/23 s c h v a l u j e  

 rozpočtové opatření č. RZK/0069/2023, kterým dochází k úpravě příjmů a výdajů 

rozpočtu ZK v souvislosti s proúčtováním daně z příjmů právnických osob placenou 

Zlínským krajem, dle přílohy č. 0402-23-P01; 

 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit rozpočtové opatření č. ZZK/0007/2023, 

kterým dochází k navýšení výdajů rozpočtu roku 2023 o 150 mil. Kč, dle přílohy č. 

0402-23-P02. 

 

32 Majetkoprávní úkony - dodatky, záměr pronájmu 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0326/R08/23 s o u h l a s í  

 a) s uzavřením dodatku č. 5 smlouvy o nájmu nemovitosti č. 25/2/3569/13 mezi 

Městem Uherský Brod, IČO 00291463, se sídlem Uherský Brod, Masarykovo nám. 

100, 688 01, a Základní uměleckou školou Uherský Brod, IČO 46254552, se sídlem 

Uherský Brod, Mariánské nám. 65, 688 01, dle přílohy č. 0393-23-P02, 
  
b) s uzavřením dodatku č. 4 ke smlouvě o ubytování mezi Střední školou hotelovou 

a služeb Kroměříž, IČO 47934832, Na Lindovce 1463/1, 767 01 Kroměříž, a Mgr. 

Márií Lúčanovou, ***, dle přílohy č. 0393-23-P04, 
  
c) s uzavřením dodatku č. 5 ke smlouvě o ubytování mezi Střední školou hotelovou 

a služeb Kroměříž, IČO 47934832, Na Lindovce 1463/1, 767 01 Kroměříž, a Pavlem 

Kvasničkou, ***, dle přílohy č. 0393-23-P06, 

 s c h v a l u j e  

 a) záměr pronájmu nebytových prostor o výměře 70,4 m2 nacházejících se v levé 

části objektu č. p. 312, jež je součástí pozemků parc. č. st. 1054/1, zastavěná plocha 

a nádvoří, parc. č. st. 1054/2, zastavěná plocha a nádvoří, parc. č. st. 1054/3, 

zastavěná plocha a nádvoří, a části zpevněných ploch umístěných na pozemcích 

parc. č. 9313/28 - ostatní plocha, ost. komunikace, parc. č. 1906/25 - ostatní plocha, 

jiná plocha, parc. č. 1907/36 - ostatní plocha, ost. komunikace, o celkové výměře 95 

m2, vše v k. ú. a obci Starý Hrozenkov, k zajištění kontrolního vážení pro dopravu, 

dle přílohy č. 0393-23-P08, 

 

b) uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o svozu a uložení odpadu na skládce CNO 

Prakšická Uherský Brod mezi Zlínským krajem, IČO 70891320, třída Tomáše Bati 



  R08/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

23/57 

21, 760 01 Zlín, a zhotovitelem RUMPOLD UHB, s. r. o., IČO 60704756, 

Předbranská 415, 688 01 Uherský Brod, dle přílohy č. 0393-23-P09, 

 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit rozpočtové opatření č. ZZK/0008/2023, dle 

přílohy č. 0393-23-P11. 

 
 

33 Majetkoprávní úkony - zatížení majetku Zlínského kraje zřízením služebností 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0327/R08/23 s c h v a l u j e  

 1. zřízení služebnosti pro oprávněného EG.D, a. s., se sídlem Lidická 1873/36, 

Černá Pole, 602 00 Brno, IČO 28085400, spočívající v povinnosti Zlínského kraje 

strpět: 
- zřízení a provozování zařízení distribuční elektrizační soustavy - kabel NN a kabel 

VN v pozemku p. č. 4220/4 v k. ú. Slavkov u Uherského Brodu, v rozsahu 

stanoveném zpracovaným geometrickým plánem č. 644-406/2021, 
- vstup a vjezd na zatěžovaný pozemek v souvislosti s uložením, provozem, údržbou 

a opravami distribuční elektrizační soustavy - kabel NN a kabel VN, 
na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši 3.200 Kč + DPH; 
  
2. zřízení služebnosti pro oprávněného EG.D, a. s., se sídlem Lidická 1873/36, 

Černá Pole, 602 00 Brno, IČO 28085400, spočívající v povinnosti Zlínského kraje 

strpět: 
- zřízení a provozování zařízení distribuční elektrizační soustavy - kabel NN v 

pozemku p. č. 2675/2 v k. ú. Zlechov, v rozsahu stanoveném zpracovaným 

geometrickým plánem č. 1343-3809/2022, 
- vstup a vjezd na zatěžovaný pozemek v souvislosti s uložením, provozem, údržbou 

a opravami distribuční elektrizační soustavy - kabel NN, 
na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši 2.600 Kč + DPH; 
  
3. zřízení služebnosti pro oprávněného EG.D, a. s., se sídlem Lidická 1873/36, 

Černá Pole, 602 00 Brno, IČO 28085400, spočívající v povinnosti Zlínského kraje 

strpět: 
- zřízení a provozování zařízení distribuční elektrizační soustavy - venkovního 

vedení NN na pozemku p. č. 1524/2 v k. ú. Bílovice u Uherského Hradiště, v rozsahu 

stanoveném zpracovaným geometrickým plánem č. 1092-3719/2022, 
- vstup a vjezd na zatěžovaný pozemek v souvislosti s uložením, provozem, údržbou 

a opravami distribuční elektrizační soustavy - venkovního vedení NN, 
na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši 3.800 Kč + DPH; 
  
4. zřízení služebnosti pro oprávněného EG.D, a. s., se sídlem Lidická 1873/36, 

Černá Pole, 602 00 Brno, IČO 28085400, spočívající v povinnosti Zlínského kraje 

strpět: 



  R08/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

24/57 

- zřízení a provozování zařízení distribuční elektrizační soustavy - kabel NN v 

pozemku p. č. 465/1 v k. ú. Machová, v rozsahu stanoveném zpracovaným 

geometrickým plánem č. 530-5969/2022, 
- vstup a vjezd na zatěžovaný pozemek v souvislosti s uložením, provozem, údržbou 

a opravami distribuční elektrizační soustavy - kabel NN, 
na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši 4.400 Kč + DPH; 
  
5. zřízení služebnosti pro oprávněného EG.D, a. s., se sídlem Lidická 1873/36, 

Černá Pole, 602 00 Brno, IČO 28085400, spočívající v povinnosti Zlínského kraje 

strpět: 
- zřízení a provozování zařízení distribuční elektrizační soustavy - kabel NN v 

pozemku p. č. 1080 v k. ú. Roštění, v rozsahu stanoveném zpracovaným 

geometrickým plánem č. 495-4230/2022, 
- vstup a vjezd na zatěžovaný pozemek v souvislosti s uložením, provozem, údržbou 

a opravami distribuční elektrizační soustavy - kabel NN, 
na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši 2.200 Kč + DPH; 
  
6. zřízení služebnosti pro oprávněného INTERNEXT 2000, s. r. o., se sídlem 

Palackého 166, 755 01 Vsetín, IČO 25352288, spočívající v povinnosti Zlínského 

kraje strpět: 
- zřízení a provozování zemního vedení veřejné komunikační sítě - optického kabelu 

v pozemku p. č. 14671/1 v k. ú. Vsetín, v rozsahu stanoveném zpracovaným 

geometrickým plánem č. 8341-110/2022, 
- vstup a vjezd na zatěžovaný pozemek v souvislosti s uložením, provozem, 

údržbou, opravami, modernizací nebo zlepšením výkonnosti zemního vedení 

veřejné komunikační sítě - optického kabelu, 
na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši 21.800 Kč + DPH; 
  
7. zřízení služebnosti pro oprávněného INTERNEXT 2000, s. r. o., se sídlem 

Palackého 166, 755 01 Vsetín, IČO 25352288, spočívající v povinnosti Zlínského 

kraje strpět: 
- zřízení a provozování zemního vedení veřejné komunikační sítě - optického kabelu 

v pozemku p. č. 14711/1 v k. ú. Vsetín, v rozsahu stanoveném zpracovaným 

geometrickým plánem č. 8342-111/2022, 
- vstup a vjezd na zatěžovaný pozemek v souvislosti s uložením, provozem, 

údržbou, opravami, modernizací nebo zlepšením výkonnosti zemního vedení 

veřejné komunikační sítě - optického kabelu, 
na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši 2.000 Kč + DPH; 
  
8. zřízení služebnosti pro oprávněného INTERNEXT 2000, s. r. o., se sídlem 

Palackého 166, 755 01 Vsetín, IČO 25352288, spočívající v povinnosti Zlínského 

kraje strpět: 
- zřízení a provozování zemního vedení veřejné komunikační sítě - optického kabelu 

v pozemku p. č. 2574 v k. ú. Vsetín, v rozsahu stanoveném zpracovaným 

geometrickým plánem č. 8282-17/2022, 
- vstup a vjezd na zatěžovaný pozemek v souvislosti s uložením, provozem, 

údržbou, opravami, modernizací nebo zlepšením výkonnosti zemního vedení 

veřejné komunikační sítě - optického kabelu, 
na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši 1.600 Kč + DPH; 



  R08/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

25/57 

  
9. zřízení služebnosti pro oprávněného CETIN a. s., se sídlem Českomoravská 

2510/19, 190 00 Praha 9, Libeň, IČO 04084063, spočívající v povinnosti Zlínského 

kraje strpět: 
- zřízení a provozování podzemního vedení veřejné komunikační sítě (tj. metalické 

kabely včetně související infrastruktury) na pozemcích p. č. 4529/24, p. č. 4529/181, 

p. č. 7264/51, p. č. 7266/35 v k. ú. Staré Město u Uherského Hradiště, v rozsahu 

stanoveném zpracovaným geometrickým plánem č. 4059-114/2021, 
- vstup a vjezd na zatěžované pozemky v souvislosti s uložením, provozem, 

modernizací, údržbou a opravami podzemního vedení veřejné komunikační sítě, 
na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši 7.000 Kč + DPH; 
  
10. zřízení služebnosti pro oprávněného Slovácké vodárny a kanalizace, a. s., se 

sídlem Za Olšávkou 290, Sady 686 01 Uherské Hradiště, IČO 49453866, spočívající 

v povinnosti Zlínského kraje strpět: 
- zřízení a provozování vodovodního řadu v pozemcích p. č. 7421, p. č. 6010/10, p. 

č. 4516/10 v k. ú. Staré Město u Uherského Hradiště, v rozsahu stanoveném 

zpracovaným geometrickým plánem č. 4076-22/2022, 
- vstup a vjezd na zatěžované pozemky v souvislosti s uložením, provozem, 

opravami a údržbou vodovodního řadu, 
na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši 22.400 Kč + DPH; 
  
11. zřízení služebnosti pro oprávněného EG.D, a. s., se sídlem Lidická 1873/36, 

Černá Pole, 602 00 Brno, IČO 28085400, spočívající v povinnosti Zlínského kraje 

strpět: 
- zřízení a provozování zařízení distribuční elektrizační soustavy - kabel VN včetně 

telekomunikační sítě v pozemku p. č. 2494/40 v k. ú. Staré Město u Uherského 

Hradiště, v rozsahu stanoveném následně zpracovaným geometrickým plánem, 
- vstup a vjezd na zatěžovaný pozemek v souvislosti s uložením, provozem, údržbou 

a opravami distribuční elektrizační soustavy - kabel VN včetně telekomunikační sítě, 
na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši 2.000 Kč + DPH; 
  
12. zřízení služebnosti pro oprávněného CETIN a. s., se sídlem Českomoravská 

2510/19, 190 00 Praha 9, Libeň, IČO 04084063, spočívající v povinnosti Zlínského 

kraje strpět: 
- zřízení a provozování podzemního vedení veřejné komunikační sítě v pozemcích 

p. č. 3848/1, p. č. 3848/52 v k. ú. Kunovice u Uherského Hradiště, v rozsahu 

stanoveném zpracovaným geometrickým plánem č. 3006-215/2022, 
- vstup a vjezd na zatěžované pozemky v souvislosti s uložením, provozem, 

modernizací, údržbou a opravami podzemního vedení veřejné komunikační sítě, 
na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši 2.400 Kč + DPH; 
  
13. zřízení pozemkové služebnosti pro panující pozemek p. č. st. 42, zastavěná 

plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba č. p. 800, rodinný dům, v k. ú. Halenkov, 

ve vlastnictví ***, spočívající v povinnosti každého vlastníka služebného pozemku p. 

č. st. 33/3 v k. ú. Halenkov strpět: 
- zřízení a provozování vodovodní přípojky v pozemku p. č. st. 33/3 v k. ú. Halenkov, 

v rozsahu stanoveném zpracovaným geometrickým plánem č. 2144-157/2022, 
- vstup a vjezd na služebný pozemek v souvislosti s umístěním, provozem, údržbou 



  R08/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

26/57 

a opravami vodovodní přípojky, 
na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši 7.400 Kč; 
  
14. zřízení služebnosti pro oprávněného CETIN a. s., se sídlem Českomoravská 

2510/19, 190 00 Praha 9, Libeň, IČO 04084063, spočívající v povinnosti Zlínského 

kraje strpět: 
- zřízení a provozování podzemního vedení veřejné komunikační sítě v pozemku p. 

č. 6439/61 v k. ú. Napajedla, v rozsahu stanoveném následně zpracovaným 

geometrickým plánem, 
- vstup a vjezd na zatěžovaný pozemek v souvislosti s uložením, provozem, 

modernizací, údržbou a opravami podzemního vedení veřejné komunikační sítě, 
na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši 100 Kč + DPH; 
  
15. zřízení služebnosti pro oprávněného ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Teplická 

874/8, 405 02 Děčín IV–Podmokly, IČO 24729035, spočívající v povinnosti 

Zlínského kraje strpět: 
- zřízení a provozování zařízení distribuční elektrizační soustavy zemního 

kabelového vedení NN v pozemku p. č. 3794/40 v k. ú. Liptál, v rozsahu stanoveném 

zpracovaným geometrickým plánem č. 1736-703247/2022, 
- vstup a vjezd na zatěžovaný pozemek v souvislosti s umístěním, provozem, 

opravami, údržbou, obnovou, výměnou a modernizací distribuční elektrizační 

soustavy zemního kabelového vedení NN, se všemi s tím spojenými zákonnými 

právy, povinnostmi a omezeními, 
na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši 2.700 Kč + DPH; 
  
16. zřízení služebnosti pro oprávněného ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Teplická 

874/8, 405 02 Děčín IV–Podmokly, IČO 24729035, spočívající v povinnosti 

Zlínského kraje strpět: 
- zřízení a provozování zařízení distribuční elektrizační soustavy zemního 

kabelového vedení NN v pozemku p. č. 2055/10 v k. ú. Mikulůvka, v rozsahu 

stanoveném zpracovaným geometrickým plánem č. 945-27/2019, 
- vstup a vjezd na zatěžovaný pozemek v souvislosti s umístěním, provozem, 

opravami, údržbou, obnovou, výměnou a modernizací distribuční elektrizační 

soustavy zemního kabelového vedení NN, se všemi s tím spojenými zákonnými 

právy, povinnostmi a omezeními, 
na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši 2.400 Kč + DPH; 
  
17. zřízení služebnosti pro oprávněného ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Teplická 

874/8, 405 02 Děčín IV–Podmokly, IČO 24729035, spočívající v povinnosti 

Zlínského kraje strpět: 
- zřízení a provozování zařízení distribuční elektrizační soustavy zemního 

kabelového vedení NN v pozemcích p. č. 14717/1 a p. č. 14717/4 v k. ú. Vsetín, v 

rozsahu stanoveném zpracovaným geometrickým plánem č. 8075-703234/2020, 
- vstup a vjezd na zatěžované pozemky v souvislosti s umístěním, provozem, 

opravami, údržbou, obnovou, výměnou a modernizací distribuční elektrizační 

soustavy zemního kabelového vedení NN, se všemi s tím spojenými zákonnými 

právy, povinnostmi a omezeními, 
na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši 7.900 Kč + DPH; 
  



  R08/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

27/57 

18. zřízení služebnosti pro oprávněného ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Teplická 

874/8, 405 02 Děčín IV–Podmokly, IČO 24729035, spočívající v povinnosti 

Zlínského kraje strpět: 
- zřízení a provozování zařízení distribuční elektrizační soustavy zemního 

kabelového vedení NN v pozemku p. č. 2182/1 v k. ú. Solanec pod Soláněm, v 

rozsahu stanoveném zpracovaným geometrickým plánem č. 1370-147/2020, 
- vstup a vjezd na zatěžovaný pozemek v souvislosti s umístěním, provozem, 

opravami, údržbou, obnovou, výměnou a modernizací distribuční elektrizační 

soustavy zemního kabelového vedení NN, se všemi s tím spojenými zákonnými 

právy, povinnostmi a omezeními, 
na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši 2.000 Kč + DPH; 
  
19. zřízení služebnosti pro oprávněného ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Teplická 

874/8, 405 02 Děčín IV–Podmokly, IČO 24729035, spočívající v povinnosti 

Zlínského kraje strpět: 
- zřízení a provozování zařízení distribuční elektrizační soustavy zemního 

kabelového vedení NN v pozemku p. č. 1986/1 v k. ú. Poličná, v rozsahu 

stanoveném zpracovaným geometrickým plánem č. 1781-703130/2022, 
- vstup a vjezd na zatěžovaný pozemek v souvislosti s umístěním, provozem, 

opravami, údržbou, obnovou, výměnou a modernizací distribuční elektrizační 

soustavy zemního kabelového vedení NN, se všemi s tím spojenými zákonnými 

právy, povinnostmi a omezeními, 
na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši 2.000 Kč + DPH; 
  
20. zřízení služebnosti pro oprávněného ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Teplická 

874/8, 405 02 Děčín IV–Podmokly, IČO 24729035, spočívající v povinnosti 

Zlínského kraje strpět: 
- zřízení a provozování zařízení distribuční elektrizační soustavy zemního 

kabelového vedení NN v pozemcích p. č. 559 a p. č. 560/2 v k. ú. Příluky, v rozsahu 

stanoveném zpracovaným geometrickým plánem č. 374-691/2022, 
- vstup a vjezd na zatěžované pozemky v souvislosti s umístěním, provozem, 

opravami, údržbou, obnovou, výměnou a modernizací distribuční elektrizační 

soustavy zemního kabelového vedení NN, se všemi s tím spojenými zákonnými 

právy, povinnostmi a omezeními, 
na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši 2.300 Kč + DPH; 
  
21. zřízení služebnosti pro oprávněného ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Teplická 

874/8, 405 02 Děčín IV–Podmokly, IČO 24729035, spočívající v povinnosti 

Zlínského kraje strpět: 
- zřízení a provozování zařízení distribuční elektrizační soustavy zemního 

kabelového vedení NN v pozemku p. č. 12559/2 v k. ú. Nový Hrozenkov, v rozsahu 

stanoveném zpracovaným geometrickým plánem č. 2804-70387/2022, 
- vstup a vjezd na zatěžovaný pozemek v souvislosti s umístěním, provozem, 

opravami, údržbou, obnovou, výměnou a modernizací distribuční elektrizační 

soustavy zemního kabelového vedení NN, se všemi s tím spojenými zákonnými 

právy, povinnostmi a omezeními, 
na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši 2.100 Kč + DPH. 

 



  R08/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

28/57 

34 Majetkoprávní úkony - zrušení práva hospodaření 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0328/R08/23 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje zrušit právo hospodaření k nemovitému majetku ve 

vlastnictví Zlínského kraje svěřenému k hospodaření příspěvkové organizaci 

Ředitelství silnic Zlínského kraje, K Majáku 5001, 760 01 Zlín, IČO 70934860, a to 

pozemky parc. č. 513/10, č. 530/16, č. 720/1, č. 720/3, č. 1022/6, č. 1023/5, č. 

1023/7, č. 1023/9, č. 1025/5, č. 2543/2, č. 2626/1, č. 2661/2, č. 2666/1, č. 2681/30, 

č. 2898/4, č. 2923/3, č. 2984/32, č. 3030/42, č. 3073/3, č. 4873 zapsané na listu 

vlastnictví 16468 v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Zlínský 

kraj, Katastrální pracoviště Kroměříž pro k.ú. Kroměříž, dle přílohy č. 0393-23-P01, 

a to s účinností k 30.04.2023. 

 
 

35 Majetkoprávní úkony - zřízení služebností ve prospěch Zlínského kraje 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0329/R08/23 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje: 

 

I. schválit: 

 

1. bezúplatné zřízení pozemkové služebnosti spočívající v povinnosti města Brumov 

- Bylnice, se sídlem H. Synkové 942, 763 31 Brumov - Bylnice, IČO 00283819, a 

každého vlastníka služebných pozemků p. č. 6202/39, p. č. 6202/40, p. č. 6202/42, 

p. č. 6129/92, p. č. 6129/86, p. č. 6129/79, p. č. 5497/27 v k. ú. Sidonie, strpět ve 

prospěch každého vlastníka panující stavby: 

- umístění a provozování panující stavby tělesa pozemní komunikace (nyní 

označena jako silnice č. III/05751) včetně jejích součástí a příslušenství, mj. i 

přípojek dešťových kanalizačních vpustí na služebných pozemcích p. č. 6202/39 

(věcné břemeno A, B), p. č. 6202/40 (věcné břemeno C, D, E), p. č. 6202/42 (věcné 

břemeno J), p. č. 6129/92 (věcné břemeno A, B, C, D, E), p. č. 6129/86 (věcné 

břemeno I, J), p. č. 6129/79 (věcné břemeno N), p. č. 5497/27 (věcné břemeno N), 

vše v k. ú. Sidonie, v rozsahu stanoveném zpracovaným geometrickým plánem č. 

275-3/2021, 

- vstup a vjezd na služebné pozemky pro každého vlastníka panující stavby nebo 

jím pověřené fyzické či právnické osoby v souvislosti se zřízením, provozem, 

opravami, kontrolou, údržbou a odstraněním této panující stavby tělesa pozemní 

komunikace včetně jejích součástí a příslušenství, mj. i přípojek kanalizačních 

vpustí, 

na dobu neurčitou; 

 

2. zřízení pozemkové služebnosti spočívající v povinnosti České republiky – Povodí 



  R08/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

29/57 

Moravy, s. p., se sídlem Dřevařská 932/11, 602 00 Brno-Veveří, IČO 70890013, a 

každého vlastníka služebného pozemku p. č. 5068/3 v k. ú. Karolinka, strpět ve 

prospěch každého vlastníka panující stavby: 

- umístění a provozování panující stavby tělesa pozemní komunikace (nyní 

označena jako silnice č. III/48711) včetně jejích součástí a příslušenství, mj. i mostu 

(nyní evidován pod ev. č. 48711-8) včetně opevnění koryta toku pod mostem a v 

okolí mostu, na služebném pozemku p. č. 5068/3 v k. ú. Karolinka, v rozsahu 

stanoveném zpracovaným geometrickým plánem č. 1785-707172/2022, 

- vstup a vjezd na služebný pozemek pro každého vlastníka panující stavby nebo 

jím pověřené fyzické či právnické osoby v souvislosti se zřízením, provozem, 

opravami, kontrolou, údržbou a odstraněním této panující stavby tělesa pozemní 

komunikace včetně jejích součástí a příslušenství, mj. i mostu (nyní evidován pod 

ev. č. 48711-8) včetně opevnění koryta toku pod mostem a v okolí mostu, 

na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši 6.242 Kč + DPH; 

 

3. zřízení pozemkové služebnosti spočívající v povinnosti České republiky – Povodí 

Moravy, s. p., se sídlem Dřevařská 932/11, 602 00 Brno-Veveří, IČO 70890013, a 

každého vlastníka služebných pozemků p. č. 3470/5, p. č. 3470/9, p. č. 3471 v k. ú. 

Lačnov, strpět ve prospěch každého vlastníka panující stavby: 

- umístění a provozování panující stavby tělesa pozemní komunikace (nyní 

označené jako silnice č. III/4943) včetně jejích součástí a příslušenství, mj. i mostu 

(ev. č. 4943-1), včetně opevnění koryta toku pod mostem a v okolí mostu, na 

služebných pozemcích p. č. 3470/5, p. č. 3470/9, p. č. 3471 v k. ú. Lačnov, v rozsahu 

stanoveném následně zpracovaným geometrickým plánem, 

- vstup a vjezd na služebné pozemky pro oprávněného nebo jím pověřené fyzické či 

právnické osoby v souvislosti se zřízením, provozem, opravami, kontrolou, údržbou 

a odstraněním této panující stavby tělesa pozemní komunikace včetně jejích 

součástí a příslušenství, mj. i mostu (ev. č. 4943-1), včetně opevnění koryta toku 

pod mostem a v okolí mostu, 

na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu jejíž výše bude stanovená v souladu s 

cenovým předpisem budoucího povinného, který určuje cenu za 1 m2, výše náhrady 

za služebnost bude tedy stanovena jako násobek ceny za 1 m2 dle cenového 

předpisu budoucího povinného, platného pro kalendářní rok, v němž bude smlouva 

uzavírána, a rozsahu služebnosti dle geometrického plánu, včetně příslušného 

ochranného pásma, minimálně však 5.000 Kč + DPH; 

 

II. předat nemovité věci (zřizované služebnosti) uvedené:  

- v části I. v bodě 1. až 3. tohoto usnesení k hospodaření příspěvkové organizaci 

Ředitelství silnic Zlínského kraje, K Majáku 5001, 761 23 Zlín, IČO 70934860, a to 

ke dni nabytí do vlastnictví Zlínského kraje; 

 

III. zrušit usnesení Zastupitelstva Zlínského kraje ze dne 27.02.2023, č. 

0470/Z16/23, část schvaluje bod č. 1. 

 
 
 
 
 
 



  R08/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

30/57 

36 Nabytí nemovitých věcí do vlastnictví Zlínského kraje 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0330/R08/23 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje: 
  
I. schválit nabytí nemovitých věcí do vlastnictví Zlínského kraje v očekávaných 

výměrách, a to včetně veškerých jejich součástí a příslušenství: 
  
A. bezúplatným převodem pozemků: 
  
1. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Suchá Loz: 
- p. č. 2353/61, ostatní plocha, o výměře 827 m2, 
- p. č. 2353/62, ostatní plocha, o výměře 8 m2, 
zapsaných na LV č. 10001 od obce Suchá Loz, č. p. 72, 687 53 Suchá Loz, IČO 

00291374; 
  
2. vedeného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Podkopná Lhota: 
- p. č. 1254/40, ostatní plocha, o výměře 5 m2, 
zapsaného na LV č. 60000 od ČR - Úřadu pro zastupování státu ve věcech 

majetkových, Rašínovo nábřeží 42, 128 00 Praha 2, IČO 69797111; 
  
3. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec Lukov a k. ú. Lukov u Zlína: 
- p. č. 1475/39, ostatní plocha, o výměře 302 m2, 
- p. č. 1475/40, ostatní plocha, o výměře 255 m2, 
zapsaných na LV č. 60000 od ČR - Úřadu pro zastupování státu ve věcech 

majetkových, Rašínovo nábřeží 42, 128 00 Praha 2, IČO 69797111; 
  
4. vedeného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Hvozdná: 
- podíl ve výši id. ½ p. č. 983/4, ostatní plocha, o výměře 105 m2, 
zapsaného na LV č. 732 od ČR - Úřadu pro zastupování státu ve věcech 

majetkových, Rašínovo nábřeží 42, 128 00 Praha 2, IČO 69797111; 
  
5. vedeného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec Loukov a k. ú. Loukov u Bystřice pod 

Hostýnem: 
- p. č. 102/3, ostatní plocha, o výměře 27 m2, 
zapsaného na LV č. 60000 od ČR - Úřadu pro zastupování státu ve věcech 

majetkových, Rašínovo nábřeží 42, 128 00 Praha 2, IČO 69797111; 
  
6. vedeného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec Loukov a k. ú. Loukov u Bystřice pod 

Hostýnem: 



  R08/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

31/57 

- podíl ve výši id. 1/2 p. č. 1757/3, ostatní plocha, o výměře 5 m2, 
zapsaného na LV č. 368 od ČR - Úřadu pro zastupování státu ve věcech 

majetkových, Rašínovo nábřeží 42, 128 00 Praha 2, IČO 69797111; 
  
7. vedeného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Vsetín: 
- p. č. 14711/7, ostatní plocha, o výměře 75 m2, 
zapsaného na LV č. 60000 od ČR - Úřadu pro zastupování státu ve věcech 

majetkových, Rašínovo nábřeží 42, 128 00 Praha 2, IČO 69797111; 
  
8. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Lačnov: 
- p. č. 3467/5, vodní plocha, o výměře 52 m2, 
- p. č. 3467/7, ostatní plocha, o výměře 80 m2, 
zapsaných na LV č. 60000 od ČR - Úřadu pro zastupování státu ve věcech 

majetkových, Rašínovo nábřeží 42, 128 00 Praha 2, IČO 69797111; 
  
  
B. úplatným převodem pozemků: 
  
1. vedeného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Haluzice: 
- p. č. 579/21, ostatní plocha, o výměře 126 m2, 
zapsaného na LV č. 16 od ***, za cenu ve výši 7.560 Kč; 
  
2. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Sehradice: 
a) 
- p. č. 2947, ostatní plocha, o výměře 34 m2, 
zapsaného na LV č. 195 od Zemědělského družstva Olšava, Sehradice 217, 763 23 

Sehradice, IČO 00135313, za cenu ve výši 2.040 Kč; 
b) 
- p. č. 2953, ostatní plocha, o výměře 32 m2, 
zapsaného na LV č. 621 od ***, za cenu ve výši 2.208 Kč; 
  
3. vedeného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Dobrkovice: 
- podíl ve výši id. 1/3 p. č. 1215/5, ostatní plocha, o výměře 10 m2, 
zapsaného na LV č. 111 od ***, za cenu ve výši 200 Kč; 
  
4. vedeného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k.ú. Nedakonice: 
- p. č. 1969/61, ostatní plocha, o výměře 290 m2, 
- p. č. 1969/62, ostatní plocha, o výměře 187 m2, 
zapsaného na LV č. 1591 od Českých drah, a.s., se sídlem nábřeží Ludvíka Svobody 

1222/12, 110 00 Praha 1 – Nové Město, IČO 70994226, za cenu ve výši 81.000 Kč; 
  
5. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 



  R08/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

32/57 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec Zdounky a k.ú. Divoky: 
- p. č. 101/3, ostatní plocha, o výměře 61 m2, 
- p. č. 101/4, ostatní plocha, o výměře 22 m2, 
- p. č. 118/2, ostatní plocha, o výměře 37 m2, 
zapsaných na LV č. 139 od ***, za cenu ve výši 12.000 Kč; 
  
6. odděleného z původního pozemku p. č. 180/1 geometrickým plánem č. 810-

71/2022 odsouhlaseným příslušným katastrálním pracovištěm Katastrálního úřadu 

pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Pozděchov: 

- p. č. 180/3, ostatní plocha, o výměře 2 m2, 
od ***, za cenu ve výši 120 Kč; 
  
  
C. uzavření smluv o budoucí smlouvě o převodu vlastnictví jednotek v k. ú. Jablůnka 

mezi Zlínským krajem a Byty Jablůnka s.r.o., Nivnická 907, 687 62 Dolní Němčí, IČO 

07275587, za podmínek, dle příloh č. 0397-23-P03 až č. 0397-23-P14; 
  
  
II. předat nemovité věci: 
- uvedené v bodech A. a B. tohoto usnesení k hospodaření příspěvkové organizaci 

Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace, K Majáku 5001, 760 01 

Zlín, IČO 70934860, a to ke dni jejich nabytí do vlastnictví Zlínského kraje; 
- uvedené v bodě C. tohoto usnesení k hospodaření příspěvkové organizaci Sociální 

služby Vsetín, příspěvková organizace, Záviše Kalandry 1353, 755 01 Vsetín, IČO 

49562827, a to ke dni jejich nabytí do vlastnictví Zlínského kraje; 
  
  
III. zrušit části usnesení Zastupitelstva Zlínského kraje: 
- č. 0118/Z06/13 ze dne 26.06.2013 – část schvaluje, bod A. 8. 
- č. 0341/Z12/22 ze dne 27.06.2022 – část schvaluje, bod A. 2. a) - p. č. 934/59 a p. 

č. 1740/327. 

 
 
 

37 Převody nemovitých věcí z vlastnictví Zlínského kraje 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0331/R08/23 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje 
  
I. schválit: 
  
A. bezúplatný převod nemovitých věcí včetně veškerých jejich součástí a 

příslušenství z vlastnictví Zlínského kraje v očekávaných výměrách s tím, že veškeré 

náklady s převodem spojené uhradí obdarovaný: 
  



  R08/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

33/57 

1. pozemků 
- p. č. 2353/63, ostatní plocha, o výměře 1118 m2, 
- p. č. 2353/64, ostatní plocha, o výměře 33 m2, 
zapsaných v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště Katastrálního 

úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 819 pro obec a k. ú. Suchá Loz, do vlastnictví obce 

Suchá Loz, č. p. 72, 687 53 Suchá Loz, IČO 00291374; 
  
2. pozemků 
- p. č. 2834/5, ostatní plocha, o výměře 8 m2, 
- p. č. 2834/6, ostatní plocha, o výměře 6 m2, 
zapsaných v katastru nemovitostí příslušného pracoviště Katastrálního úřadu pro 

Zlínský kraj na LV č. 6377 pro obec a k. ú. Bystřice pod Hostýnem, do vlastnictví 

města Bystřice pod Hostýnem, Masarykovo náměstí 137, 768 61 Bystřice pod 

Hostýnem, IČO 00287113; 
  
3. pozemků 
- p. č. 717/41, ostatní plocha, o výměře 36 m2, 
- p. č. 717/43, ostatní plocha, o výměře 37 m2, 
zapsaných v katastru nemovitostí příslušného pracoviště Katastrálního úřadu pro 

Zlínský kraj na LV č. 82 pro obec a k. ú. Zástřizly, včetně zpevněné plochy nástupiště 

z betonové dlažby nacházející se na těchto pozemcích, do vlastnictví obce Zástřizly, 

Zástřizly 31, 768 05 Koryčany, IČO 00380857; 
  
4. stavby 
- tělesa pozemní komunikace uzlový úsek 1 Nivky v délce 0,495 km, ve staničení 

0,000 – 0,495 od uzlového bodu 2531A121 (vyústění ze silnice III/43215 v Ratajích) 

po uzlový bod 2442A132 (zaústění silnice III/43217 v Popovicích zprava od rozcestí 

na Rataje a Sobělice), nacházející se na pozemcích p. č. 829, p. č. 134/5 a p. č. 

134/6 všechny v k. ú. Rataje u Kroměříže, na pozemku p. č. 692/1 (vzniklém 

sloučením původního pozemku p. č. 692/1 a dílu „a“ z p. č. 693/1) dle geometrického 

plánu č. 442-334/2021 odsouhlaseného příslušným katastrálním pracovištěm 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec Rataje a k. ú. Rataje u Kroměříže, na 

pozemku p. č. 191/2 odděleném z původního pozemku p. č. 191 geometrickým 

plánem č. 1347-334/2021 odsouhlaseným příslušným katastrálním pracovištěm 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec Rataje a k. ú. Popovice u Kroměříže, 

a na pozemku p. č. 2391/4 odděleném z původního pozemku p. č. 2391 

geometrickým plánem č. 1347-334/2021 odsouhlaseným příslušným katastrálním 

pracovištěm Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec Rataje a k. ú. Popovice u 

Kroměříže, do vlastnictví obce Rataje, Rataje 139, 768 12 Rataje, IČO 00287679; 

Zákres převáděné komunikace tvoří přílohu č. 0399-23-P10; 
  
5. pozemků 
- p. č. 134/6, ostatní plocha, o výměře 2 m2, 
- p. č. 134/5, ostatní plocha, o výměře 11 m2, 
zapsaných v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště Katastrálního 

úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 509 pro obec Rataje a k. ú. Rataje u Kroměříže, do 

vlastnictví obce Rataje, Rataje 139, 768 12 Rataje, IČO 00287679; 
  



  R08/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

34/57 

6. pozemků 
- p. č. 692/1, ostatní plocha, o výměře 3015 m2, vzniklý sloučením původního 

pozemku p. č. 692/1 a dílu „a“ z p. č. 693/1, 
dle geometrického plánu č. 442-334/2021, odsouhlaseného příslušným katastrálním 

pracovištěm Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj, pro obec Rataje a k. ú. Rataje u 

Kroměříže, do vlastnictví obce Rataje, Rataje 139, 768 12 Rataje, IČO 00287679; 
  
7. pozemků 
- p. č. 191/2, ostatní plocha, o výměře 1441 m2, odděleného z původního pozemku 

p. č. 191, 
- p. č. 2391/4, ostatní plocha, o výměře 26 m2, odděleného z původního pozemku p. 

č. 2391, 
geometrickým plánem č. 1347-334/2021, odsouhlaseného příslušným katastrálním 

pracovištěm katastrálního úřadu pro Zlínský kraj, pro obec Rataje a k. ú. Popovice u 

Kroměříže, do vlastnictví obce Rataje, Rataje 139, 768 12 Rataje, IČO 00287679; 
  
8. pozemku 
- p. č. 3087, ostatní plocha, o výměře 269 m2, 
Zapsaného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 10094 pro obec a k. ú. Vsetín, do 

vlastnictví města Vsetín, Svárov 1080, 755 01 Vsetín, IČO 00304450; 
  
9. pozemků 
- p. č. 2150/23, ostatní plocha, o výměře 37 m2, 
- p. č. 2150/24, ostatní plocha, o výměře 29 m2, 
- p. č. 2150/25, ostatní plocha, o výměře 27 m2, 
Zapsaných v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 995 pro obec a k. ú. Krhová, do 

vlastnictví obce Krhová, Bří Podmolů 441 č. p. 193, 756 63 Krhová, IČO 01265750; 
  
10. pozemků 
- p. č. 2204/2, ostatní plocha, o výměře 23 m2, 
- p. č. 2204/3, ostatní plocha, o výměře 14 m2, 
oddělených z původního pozemku p. č. 2204/2 geometrickým plánem č. 1157-

88/2022 odsouhlaseným příslušným katastrálním pracovištěm Katastrálního úřadu 

pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Lhota u Vsetína; do vlastnictví obce Lhota u Vsetína, 

Lhota u Vsetína 211, 755 01 Vsetín, IČO 68898797; 
  
  
B. úplatný převod nemovitých věcí včetně veškerých jejich součástí a příslušenství 

z vlastnictví Zlínského kraje v očekávaných výměrách s tím, že veškeré náklady s 

převodem spojené uhradí nabyvatel: 
  
1. pozemku 
- p. č. 1932/25 ostatní plocha, o výměře 34 m2, 
odděleného z původního pozemku p. č. 1932/1 geometrickým plánem č. 810-

71/2022 pro obec a k. ú. Pozděchov, do výlučného vlastnictví ***, bytem ***, za kupní 

cenu 2.040 Kč; 



  R08/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

35/57 

  
2. pozemku 
- p. č. 941/4 ostatní plocha, o výměře 166 m2, 
odděleného z původního pozemku p. č. 941/1 geometrickým plánem č. 420-89/2022 

pro obec a k. ú. Seninka, do rovnodílného podílového spoluvlastnictví ***, bytem *** 

a ***, bytem ***, za kupní cenu 6.806 Kč; 
  
3. pozemku 
- p. č. 1917/39 ostatní plocha, o výměře 48 m2, 
odděleného z původního pozemku p. č. 1917/37 geometrickým plánem č. 1134-

707176/2022 pro obec Vsetín a k. ú. Jasenka, do výlučného vlastnictví Sboru církve 

bratrské ve Vsetíně, se sídlem Horní Jasenka č. 102, 755 01 Horní Jasenka, IČO 

26520389, za kupní cenu 4.800 Kč; 
  
4. pozemku 
- p. č. 796, zahrada, o výměře 382 m2, 
zapsaného v katastru nemovitostí příslušného pracoviště Katastrálního úřadu pro 

Zlínský kraj na LV č. 447 pro obec a k. ú. Zborovice, do společného jmění manželů 

***, bytem ***, za kupní cenu 80.000 Kč; 
  
C. uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě mezi Zlínským krajem a obcí 

Rymice, se sídlem Rymice 4, PSČ 769 01 Holešov, IČO 00544558, v rozsahu a dle 

podmínek uvedených v přílohách č. 0399-23-P11 a č. 0399-23-P12; 
  
  
II. zrušit část usnesení Zastupitelstva Zlínského kraje: 
- č. 0407/Z14/22 ze dne 31. 10. 2022 - část schvaluje, bod A. 11. 

 
 

38 Porušení rozpočtové kázně 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0332/R08/23 u k l á d á  

 Dětskému domovu Uherský Ostroh, Sokolovská 620, 687 24 Uherský Ostroh, IČO 

60371811, za porušení rozpočtové kázně odvod do rozpočtu Zlínského kraje ve výši 

100.000 Kč, dle Rozhodnutí zřizovatele o uložení odvodu za porušení rozpočtové 

kázně č. 1/2023, uvedeného v příloze č. 0398-23-P04. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



  R08/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

36/57 

39 Smlouva o spořicím účtu  

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0333/R08/23 s c h v a l u j e  

 1. uzavření Smlouvy o spořicím účtu v měně EUR mezi Českou spořitelnou, a.s. 

Praha 4, Olbrachtova 1929/62 PSČ 14000, IČO 45244782, a Zlínským krajem, dle 

přílohy č. 0400-23-P01 a č. 0400-23-P02; 

 

2. Protokol (dodatek) ke službě přímého bankovnictví MultiCash ke Smlouvě o 

poskytování služby přímého bankovnictví MultiCash uzavřené mezi Českou 

spořitelnou, a.s., Praha 4, Olbrachtova 1929/62, PSČ 140 00, IČO 45244782, a 

Zlínským krajem, dle přílohy č. 0400-23-P03. 

 
 

40 Projekt Centrály cestovního ruchu Východní Moravy „Přírodní a kulturní 
dědictví jako turistický potenciál“ - projektový rámec a návratná finanční 
výpomoc 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0334/R08/23 r u š í  

 usnesení Rady Zlínského kraje ze dne 20.02.2023 č. 0189/R05/23, kterým byl 

schválen Projektový rámec a vratná finančni výpomoc na předfinancování projektu 

„Přírodní a kulturní dědictví jako turistický potenciál“ Centrály cestovního ruchu 

Východní Moravy, o.p.s., a to z důvodu rozdílného zaměření partnerů projektu; 

 s c h v a l u j e  

 rozpočtové opatření č. RZK/0077/2023, kterým dochází ke snížení výdajů rozpočtu 

ORJ 120 (Odbor strategického rozvoje kraje) ve Fondu ZK z důvodu nerealizované 

návratné finanční výpomoci poskytnuté Centrále cestovního ruchu Východní Moravy 

na projekt „Přírodní a kulturní dědictví jako turistický potenciál“, dle přílohy č. 0387-

23-P02. 

 
 

41 RP02-23 Program na podporu obnovy venkova DT1 až DT5 - poskytnutí 
dotací 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0335/R08/23 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit: 

1. poskytnutí dotací na realizaci projektů v souladu s pravidly RP02-23 Programu na 

podporu obnovy venkova a uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace, dle 



  R08/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

37/57 

příloh č. 0388-23-P02 a č. 0388-23-P04, 

2. neposkytnutí dotací na realizaci projektů v souladu s pravidly RP02-23 Programu 

na podporu obnovy venkova, dle přílohy č. 0388-23-P03; 

 s c h v a l u j e  

 rozpočtové opatření č. RZK/0078/2023, dle přílohy č. 0388-23-P05. 

 
 

42 Strategie Euroregionu Bílé - Biele Karpaty 2021 - 2027 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0336/R08/23 b e r e  n a  v ě d o m í  

 dokument Strategie Euroregionu Bílé - Biele Karpaty 2021 - 2027 dle přílohy č. 0389-

23-P01. 

 
 

43 Individuální investiční dotace z Fondu Zlínského kraje - Matice 
svatohostýnská, z.s. a Obec Modrá 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0337/R08/23 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit:  

1. poskytnutí individuální investiční dotace z Fondu Zlínského kraje Matici 

svatohostýnské, z.s., IČO 00206776, se sídlem Svatý Hostýn 115, 768 72 Chvalčov, 

ve výši 10.000.000 Kč, současně však max. 69 % celkových způsobilých výdajů na 

realizaci projektu: „Svatý Hostýn – dopravní infrastruktura“, a uzavření veřejnoprávní 

smlouvy o poskytnutí této dotace, dle přílohy č. 0386-23-P03; 

 

2. poskytnutí individuální investiční dotace z Fondu Zlínského kraje Obci Modrá, IČO 

00362344, se sídlem Modrá 170, 687 06 Velehrad, ve výši 8.000.000 Kč, současně 

však max. 50 % celkových způsobilých výdajů na realizaci projektu „Spoločné 

dedičstvo od Rimanov po klenoty Veľkej Moravy“, a uzavření veřejnoprávní smlouvy 

o poskytnutí této dotace, dle přílohy č. 0386-23-P05 za podmínky schválení 

rozpočtového opatření č. ZZK/0007/2023 předloženého Zastupitelstvu Zlínského 

kraje ke schválení dne 24.04.2023. 

 
 
 
 
 
 
 
 



  R08/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

38/57 

44 Zlin Design Week - poskytnutí individuální neinvestiční dotace Univerzitě 
Tomáše Bati ve Zlíně 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0338/R08/23 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit poskytnutí individuální neinvestiční dotace 

Univerzitě Tomáše Bati ve Zlíně, Fakultě multimediálních komunikací, IČO 

70883521, se sídlem náměstí T. G. Masaryka 5555, 760 01 Zlín, ve výši 350.000 

Kč, na pokrytí části nákladů na organizaci festivalu „Zlin Design Week“ dle přílohy č. 

0391-23-P01 a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této dotace dle přílohy 

č. 0391-23-P02. 

 
 

45 Záměr řízení vodní cesty Baťův kanál a převzetí práv a povinností Baťův 
kanál, o.p.s. Zlínským a Jihomoravským krajem 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0339/R08/23 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje:  

1. schválit: 

a) Záměr řízení vodní cesty Baťův kanál a převzetí práv a povinností zakladatele ve 

společnosti Baťův kanál, o.p.s. Zlínským a Jihomoravským krajem ve znění dle 

přílohy č. 0390-23-P01, 

b) Memorandum o spolupráci v oblasti rozvoje vodní cesty Baťův kanál ve znění dle 

přílohy č. 0390-23-P02; 

 

2. uložit: 

náměstkovi hejtmana zodpovědnému za strategický rozvoj, územní plán, dotace a 

cestovní ruch, Lubomíru Traubovi, MSc., úkol zajistit postup dle Záměru řízení vodní 

cesty Baťův kanál. 

 
 

46 Energetická agentura Zlínského kraje, o. p. s. - jmenování člena správní rady 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0340/R08/23 j m e n u j e  

 do funkce člena správní rady společnosti Energetická agentura Zlínského kraje, o. 

p. s., IČO 27688313, Mgr. Milana Filipa, datum narození ***.1972, bytem Slavkov 

pod Hostýnem ***, PSČ 768 61. 

 
 



  R08/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

39/57 

47 RP23-22 Zachování dostupnosti primární péče a dětských psychiatrů ve 
Zlínském kraji - schválení dotace a individuální dotace na podporu 
rezidenčních míst pro lékařské obory 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0341/R08/23 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit poskytnutí dotací na realizaci projektů: 

1. v rámci programu RP23-22 Zachování dostupnosti primární péče a dětských 

psychiatrů ve Zlínském kraji subjektům v členění, dle přílohy č. 0385-23-P01, a 

uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této dotace dle vzoru smlouvy v příloze 

č. 0385-23-P08; 

 

2. na zajištění specializačního vzdělávání pro rezidenční místa pro lékařské obory 

subjektům v členění: 

- Ordinace Heliovi s.r.o., IČO 29193851, se sídlem Tupesy 234, 687 07, ve výši 

330.000 Kč, 

- MUDr. Nečas Lubomír s.r.o., IČO 29292743, se sídlem Křiby 4715, 760 05 Zlín, ve 

výši 320.000 Kč, 

 a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této dotace dle příloh č. 0385-23-

P02 a č. 0385-23-P03; 

 s c h v a l u j e  

 poskytnutí dotace na realizaci projektu na zajištění specializačního vzdělávání pro 

rezidenční místa pro lékařské obory společnosti s ručením omezeným ILOMON - 

Med s.r.o., IČO 03572820, se sídlem Kardinála Bauera 1445, 757 01 Valašské 

Meziříčí, ve výši 190.000 Kč a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této 

dotace dle přílohy č. 0385-23-P07. 

 
 

48 Financování kultury a zachování kulturního dědictví ve Zlínském kraji 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0342/R08/23 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit změnu opatření podpory Financování kultury 

a zachování kulturního dědictví ve Zlínském kraji dle přílohy č. 0345-23-P01. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



  R08/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

40/57 

49 Fond Zlínského kraje, sekce KULTURA - individuální podpora 2023 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0343/R08/23 s c h v a l u j e  

 poskytnutí neinvestiční individuální dotace z Fondu Zlínského kraje, sekce 

KULTURA ve výši 120.000 Kč spolku Malovaný kraj, z. s., IČO 27010511, se sídlem 

17. listopadu 2995/1a, 690 02 Břeclav, na vydání prvních dvou čísel národopisného 

a vlastivědného časopisu Malovaný kraj v roce 2023 – č. 1/2023 a č. 2/2023 a 

uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této dotace, dle přílohy č. 0348-23-

P04; 

 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit poskytnutí neinvestiční individuální dotace z 

Fondu Zlínského kraje, sekce KULTURA: 

 

1. ve výši 3.000.000 Kč organizaci Městské divadlo Zlín, příspěvková organizace, 

IČO 00094838, se sídlem třída Tomáše Bati 4091, 760 01 Zlín, na projekt Kulturní 

činnost Městského divadla Zlín v roce 2023 a uzavření veřejnoprávní smlouvy o 

poskytnutí této dotace, dle přílohy č. 0348-23-P05; 

 

2. ve výši 3.000.000 Kč organizaci Slovácké divadlo Uherské Hradiště, příspěvková 

organizace, IČO 00094846, se sídlem Tyršovo náměstí 480, 686 01 Uherské 

Hradiště, na projekt Kulturní činnost Slováckého divadla Uherské Hradiště v roce 

2023 a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této dotace, dle přílohy č. 0348-

23-P06; 

 

3. ve výši 3.000.000 Kč, společnosti FILMFEST, s. r. o., IČO 26273365, se sídlem 

Filmová 174, Kudlov, 760 01 Zlín, na realizaci 63. ročníku Zlín Film Festival – 

Mezinárodní festival filmů pro děti a mládež v roce 2023 a uzavření veřejnoprávní 

smlouvy o poskytnutí této dotace, dle přílohy č. 0348-23-P07; 

 

4. ve výši 400.000 Kč spolku Regionální filmový fond z. s., IČO 05262381, se sídlem 

Filmová 174, Kudlov, 760 01 Zlín, na realizaci projektu Podpora rozvoje a propagace 

filmového průmyslu ve Zlínském kraji v roce 2023, a uzavření veřejnoprávní smlouvy 

o poskytnutí této dotace, dle přílohy č. 0348-23-P08;  

 

5. ve výši 1.500.000 Kč, spolku Asociace českých filmových klubů, z. s., IČO 

61387550, se sídlem Stonky 860, 686 01 Uherské Hradiště, na realizaci akce 49. 

Letní filmová škola Uherské Hradiště v roce 2023 a uzavření veřejnoprávní smlouvy 

o poskytnutí této dotace, dle přílohy č. 0348-23-P09; 

 

6. ve výši 500.000 Kč ústavu POST BELLUM, z. ú., IČO 26548526, se sídlem 

Španělská 1073/10, 120 00 Praha 2, na projekt Činnost Post Bellum pro uchování 

nehmotného kulturního dědictví Zlínského kraje v roce 2023 a uzavření 

veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této dotace, dle přílohy č. 0348-23-P10. 

 



  R08/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

41/57 

 

50 KUL05-23 Program Otevřené brány 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0344/R08/23 s c h v a l u j e  

 poskytnutí neinvestičních účelových dotací z Fondu Zlínského kraje - sekce 

KULTURA na podporu zpřístupnění bohatého fondu památek zejména 

architektonicky, umělecky a historicky cenných sakrálních objektů a jejich mobiliáře 

ve Zlínském kraji z KUL05-23 Program Otevřené brány ve Zlínském kraji v členění: 

 

1. Matice svatohostýnská, z.s., Svatý Hostýn 115, Chvalčov, PSČ 76872, IČO 

00206776, v celkové výši 52.000 Kč na projekt "Otevřené brány - Římskokatolická 

duchovní správa Svatý Hostýn - Bazilika Nanebevzetí Panny Marie"; 

 

2. Římskokatolická farnost Valašské Klobouky, Smetanova 113, Valašské Klobouky, 

PSČ 76601, IČO 48473634, v celkové výši 20.000 Kč na projekt "Otevřené brány - 

ŘFK Valašské Klobouky - kaple sv. Cyrila a Metoděje"; 

 

a uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z Fondu 

Zlínského kraje - sekce KULTURA s výše uvedenými osobami, dle příloh č. 0349-

23-P02 a č. 0349-23-P03; 

 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit poskytnutí neinvestiční účelové dotace z 

Fondu Zlínského kraje - sekce KULTURA na podporu zpřístupnění bohatého fondu 

památek zejména architektonicky, umělecky a historicky cenných sakrálních objektů 

a jejich mobiliáře ve Zlínském kraji z KUL05-23 Program Otevřené brány ve 

Zlínském kraji a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové neinvestiční 

dotace z Fondu Zlínského kraje - sekce KULTURA s žadatelem město Uherský Brod, 

Masarykovo náměstí 100, Uherský Brod, PSČ 68817, IČO 00291463, v celkové výši 

20.000 Kč na projekt „Otevřené brány - Uherský Brod - kostel České Církve 

Husitské“, dle příloh č. 0349-23-P02 a č. 0349-23-P03. 

 
 

51 KUL06-23 Program na podporu kulturních aktivit a akcí nadregionálního 
významu - schválení dotací 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0345/R08/23 s c h v a l u j e  

 a) poskytnutí neinvestičních dotací z Fondu Zlínského kraje - sekce KULTURA z 

KUL06-23 Program na podporu kulturních aktivit a akcí nadregionálního významu v 

členění: 

1. Lázeňská kolonáda Luhačovice, o.p.s., IČO 29188172, se sídlem Lázeňské 

náměstí 436, 763 26 Luhačovice, ve výši 200.000 Kč na akci Festival Janáček a 



  R08/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

42/57 

Luhačovice; 

2. Letní škola barokní hudby, z.s., IČO 09560459, se sídlem Lázy 14, 756 44 Loučka, 

ve výši 200.000 Kč na akci Letní škola barokní hudby, 21. ročník; 

3. Czech Ensemble Baroque, z.s., IČO 22674209, se sídlem Lázy 14, 756 44 

Loučka, ve výši 200.000 Kč na akci Bacha na Mozarta! ve Zlínském kraji - 6. ročník 

cyklu staré hudby; 

4. Pionýr, z. s. - Olomoucko-zlínská krajská organizace Pionýra, IČO 70435545, se 

sídlem Riegrovo náměstí 149/33, 767 01 Kroměříž, ve výši 70.000 Kč na akci 

Republikové finále Dětské Porty, největší republikové folk a country soutěže pro děti 

a mládež; 

5. UNITED 3P, z. s., IČO 03642259, se sídlem Podsedky 950, 755 01 Vsetín, ve 

výši 150.000 Kč na akci Festival UNITED 2023; 

6. Klub kultury Uherské Hradiště, příspěvková organizace, IČO 00092100, se sídlem 

Hradební 1198, 686 01 Uherské Hradiště, ve výši 200.000 Kč na akci Slovácké 

slavnosti vína a otevřených památek 08.09.2023-10.09.2023; 

7. Kulturní a kongresové centrum Elektra, p.o., IČO 00373281, se sídlem 

Masarykova 950, 763 26 Luhačovice, ve výši 200.000 Kč na akci Otevírání pramenů 

2023; 

8. „Spolek Václava Hudečka pro pořádání houslových kurzů“, IČO 26633221, se 

sídlem Kvítková 4703, 760 01 Zlín, ve výši 100.000 Kč na akci „Akademie Václava 

Hudečka XXVII. ročník“; 

9. Cimbálová asociace České republiky, z.s., IČO 64123367, se sídlem Růžová 153, 

757 01 Valašské Meziříčí, ve výši 140.000 Kč na akci 15. Mezinárodní festival 

cimbálu Valašské Meziříčí; 

10. Občanské sdružení „Kunovjan“, z.s., IČO 62831585, se sídlem Záchalupčí 952, 

686 04 Kunovice, ve výši 200.000 Kč na akci XXX. Mezinárodní dětský folklorní 

festival „Kunovské léto“; 

11. Collegium musicale z. s., IČO 06564160, se sídlem náměstí Míru 350/2a, 767 

01 Kroměříž, ve výši 200.000 Kč na akci Letní hudební akademie Kroměříž 2023; 

12. Klub sportu a kultury Vlčnov, příspěvková organizace, IČO 60371587, se sídlem 

Hlucká 186, 687 61 Vlčnov, ve výši 120.000 Kč na akci Jízda králů Vlčnov 2023; 

 

a uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí neinvestiční dotace z Fondu 

Zlínského kraje - sekce KULTURA na podporu kulturních aktivit a akcí 

nadregionálního významu s výše uvedenými subjekty dle příloh č. 0350-23-P02 a č. 

0350-23-P06; 

 

 

b) neposkytnutí neinvestičních dotací z Fondu Zlínského kraje - sekce KULTURA z 

KUL06-23 Program na podporu kulturních aktivit a akcí nadregionálního významu z 

důvodu dosažení nedostatečného počtu bodů získaného v průběhu hodnocení, dle 

přílohy č. 0350-23-P03 v členění: 

1. Valašské letokruhy z.s., IČO 14360098, se sídlem Zenklova 24/54, 180 00 Praha 

8, ve výši 200.000 Kč na akci Valašské letokruhy - Zděchovské ozvěny 2023; 

2. Vysokoškolské katolické hnutí Česká republika, z. s., IČO 26610311, se sídlem 

Kozí 684/8, 602 00 Brno, ve výši 70.000 Kč na akci Absolventský Velehrad 2023; 

3. Kulturní Morava z. s., IČO 03077373, se sídlem Dolní Újezd 155, 751 23 Dolní 

Újezd, ve výši 200.000 Kč na akci Hortus Magicus X. - Otisk bohů; 

4. Hanácký folklorní spolek, IČO 41503457, se sídlem Lužická 2662/12, 796 01 



  R08/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

43/57 

Prostějov, ve výši 180.000 Kč na akci Setkání Hanáků v Kroměříži - 14. ročník 

putovní folklorního festivalu; 

 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje: 

a) schválit poskytnutí neinvestičních dotací z Fondu Zlínského kraje - sekce 

KULTURA z KUL06-23 Program na podporu kulturních aktivit a akcí nadregionálního 

významu v členění: 

1. Kulturní zařízení města Valašského Meziříčí, příspěvková organizace, IČO 

00368946, se sídlem Komenského 1/3, 757 01 Valašské Meziříčí, ve výši 200.000 

Kč na akci SVĚTLO VALMEZ 2023; 

2. Dům kultury v Kroměříži, příspěvková organizace, IČO 70962642, se sídlem 

Tovačovského 2828/22, 767 01 Kroměříž, ve výši 200.000 Kč na akci HUDBA V 

ZAHRADÁCH A ZÁMKU KROMĚŘÍŽ; 

a uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí neinvestiční dotace z Fondu 

Zlínského kraje - sekce KULTURA na podporu kulturních aktivit a akcí 

nadregionálního významu s výše uvedenými subjekty, dle příloh č. 0350-23-P04 a 

č. 0350-23-P06; 

 

b) schválit neposkytnutí neinvestičních dotací z Fondu Zlínského kraje - sekce 

KULTURA z KUL06-23 Program na podporu kulturních aktivit a akcí nadregionálního 

významu z důvodu dosažení nedostatečného počtu bodů získaného v průběhu 

hodnocení, dle přílohy č. 0350-23-P05: 

1. Správa Arcibiskupského zámku a zahrad v Kroměříži, z.ú., IČO 08888434, se 

sídlem Sněmovní náměstí 1/2, 767 01 Kroměříž, ve výši 200.000 Kč na akci 100. 

výročí A.C. Stojan - Requiem Wolfgang Amadeus Mozart. 

 
 

52 KUL07-23 Program na podporu odborné činnosti v památkové péči - 
schválení Programu a formuláře Žádosti   

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0346/R08/23 s c h v a l u j e  

 KUL07-23 Program na podporu odborné činnosti v památkové péči, dle přílohy č. 

0347-23-P02, a vzor Žádosti Programu KUL07-23, dle přílohy č. 0347-23-P03; 

 j m e n u j e  

 s účinností od 03.04.2023 hodnotitelskou komisi pro výběr nejvhodnějších žádostí o 

poskytnutí dotace v rámci KUL07-23 PROGRAM NA PODPORU ODBORNÉ 

ČINNOSTI V PAMÁTKOVÉ PÉČI ve složení: předseda - Ing. Mgr. Zuzana Fišerová 

Ph.D., členka Rady Zlínského kraje; členové – PhDr. Romana Habartová, vedoucí 

odboru kultury a památkové péče Krajského úřadu Zlínského kraje, Ing. Alena 

Pospíšilová, LL.M., vedoucí oddělení památkové péče Krajského úřadu Zlínského 

kraje, Ing. arch. Jakub Zach, předseda výboru pro dopravu, Radim Vrla, památkář. 



  R08/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

44/57 

 
 

53 Kultura - Regionální funkce knihoven 2023 - dodatky ke smlouvám 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0347/R08/23 s c h v a l u j e  

 1. rozpočtové opatření č. RZK/0083/2023, dle přílohy č. 0405-23-P07; 

2. navýšení příspěvku na provoz o 577.000 Kč na celkovou výši 32.117.000 Kč pro 

Krajskou knihovnu Františka Bartoše ve Zlíně, příspěvková organizace, IČO 

70947422, dle přílohy č. 0405-23-P08; 

 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit: 

 

a) uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí účelové neinvestiční dotace č. 

D/0014/2023/KUL uzavřené mezi Zlínským krajem a Knihovnou Bedřicha Beneše 

Buchlovana, p. o., IČO 00092118, se sídlem v Uherském Hradišti, Velehradská 714, 

PSČ 686 01, kterým dochází k navýšení účelové neinvestiční dotace na zajištění 

výkonu regionálních funkcí knihoven v roce 2023 o 498.500 Kč na celkovou částku 

4.269.500 Kč, dle přílohy č. 0405-23-P01; 

 

b) uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí účelové neinvestiční dotace č. 

D/0015/2023/KUL uzavřené mezi Zlínským krajem a Knihovnou Kroměřížska, p. o., 

IČO 00091120, se sídlem v Kroměříži, Slovanské nám. 3920, PSČ 767 01, kterým 

dochází k navýšení účelové neinvestiční dotace na zajištění výkonu regionálních 

funkcí knihoven v roce 2023 o 449.000 Kč na celkovou částku 4.053.000 Kč, dle 

přílohy č. 0405-23-P02; 

 

c) uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace č. D/0015/2023/KUL 

uzavřené mezi Zlínským krajem a Masarykovou veřejnou knihovnou Vsetín, p. o., 

IČO 00851817, se sídlem ve Vsetíně, Dolní náměstí 1356, PSČ 755 01, kterým 

dochází k navýšení účelové neinvestiční dotace na zajištění výkonu regionálních 

funkcí knihoven v roce 2023 o 475.500 Kč na celkovou částku 4.046.500 Kč, dle 

přílohy č. 0405-23-P03. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  R08/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

45/57 

54 Kultura - Muzeum Kroměřížska, příspěvková organizace - fotovoltaická 
elektrárna 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0348/R08/23 s c h v a l u j e  

 1) zařazení akce „MK - Rymice - pořízení fotovoltaické elektrárny“ do Střednědobého 

plánu akcí reprodukce majetku Zlínského kraje dle přílohy č. 0351-23-P01; 

 

2) změnu č. 1 plánu tvorby a použití fondu investic na rok 2023 pro příspěvkovou 

organizaci Muzeum Kroměřížska, Velké náměstí 38/21, 767 01, Kroměříž, IČO 

00091138, dle přílohy č. 0351-23-P02; 

 s o u h l a s í  

 se zahájením projektové přípravy akce reprodukce majetku Zlínského kraje „MK - 

Rymice - pořízení fotovoltaické elektrárny“, k níž má Muzeum Kroměřížska, 

příspěvková organizace, IČO 00091138, smlouvu s provozovatelem distribuční 

soustavy o připojení zařízení pro výrobu a odběr elektřiny k distribuční soustavě, a 

to před schválením investičního záměru; 

 p o v ě ř u j e  

 příspěvkovou organizaci Muzeum Kroměřížska, IČO 00091138, výkonem funkce 

investora a zajištěním úkonů souvisejících s přípravou a zpracováním projektové 

dokumentace na akci „MK - Rymice - pořízení fotovoltaické elektrárny“. 

 
 

55 Kultura - Ocenění „Knihovna Zlínského kraje“ a „Knihovník Zlínského kraje“ 
v roce 2023 - výzva 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0349/R08/23 s c h v a l u j e  

 výzvu k předkládání nominací na ocenění „Knihovna Zlínského kraje“ a „Knihovník 

Zlínského kraje“ roku 2023, dle přílohy č. 0352-23-P01. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  R08/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

46/57 

56 Školství, kultura - dotační projekty – rozhodnutí, závěrečná zpráva 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0350/R08/23 s o u h l a s í  

 s podmínkami uvedenými v Rozhodnutí č. 20_082/0022842-04 o změně Rozhodnutí 

o poskytnutí dotace č. 20_082/0022842-01 k projektu „Krajský akční plán rozvoje 

vzdělávání pro území Zlínského kraje III“, registrační číslo projektu: 

CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0022842, vydaném dne 17.03.2023 ve znění přílohy č. 

0358-23-P01; 

 b e r e  n a  v ě d o m í  

 závěrečnou zprávu o ukončení projektu příspěvkové organizace Slovácké muzeum 

v Uherském Hradišti, IČO 00092126, s názvem „Slovácké muzeum UH, p.o. - 

rekonstrukce elektrického požárního systému (EPS)“, dle přílohy č. 0358-23-P02. 

 
 

57 Školství - výzva IROP pro Střední školy - projektové rámce 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0351/R08/23 s c h v a l u j e  

 1. projektové rámce projektů:  

a) „SPŠS Vsetín – modernizace výuky automatizace“ příspěvkové organizace 

Střední průmyslová škola strojnická Vsetín, Pod Strání 1776, 755 01 Vsetín, IČO 

00843407, dle přílohy č. 0357-23-P02; 

b) „Gymnázium Zlín - LČ - Modernizace fyzikální a biologické laboratoře, 

multimediálních a jazykových učeben“ příspěvkové organizace Gymnázium Zlín - 

Lesní čtvrť, Lesní čtvrť III 1364, 760 01 Zlín, IČO 00559105, dle přílohy č. 0357-23-

P03;  

 

2. změnu č. 1 projektového rámce projektu „SUPŠ sklářská Valašské Meziříčí – 

nadstavba budovy školy“ příspěvkové organizace Střední uměleckoprůmyslová 

škola sklářská Valašské Meziříčí, Krásno nad Bečvou, Sklářská 603/8, 757 01 

Valašské Meziříčí, IČO 00845060, dle přílohy č. 0357-23-P04; 

 

3. plány tvorby a použití fondu investic na rok 2023: 

a) příspěvkové organizace Střední průmyslová škola strojnická Vsetín, Pod Strání 

1776, 755 01 Vsetín, IČO 00843407, dle přílohy č. 0357-23-P05; 

b) příspěvkové organizace Gymnázium Zlín - Lesní čtvrť, Lesní čtvrť III 1364, 760 

01 Zlín, IČO 00559105, dle přílohy č. 0357-23-P06; 

c) změnu č. 2 příspěvkové organizace Střední uměleckoprůmyslová škola sklářská 

Valašské Meziříčí, Krásno nad Bečvou, Sklářská 603/8, 757 01 Valašské Meziříčí, 

IČO 00845060, dle přílohy č. 0357-23-P07; 



  R08/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

47/57 

 p o v ě ř u j e  

 1. ředitele příspěvkové organizace Střední průmyslová škola strojnická Vsetín, Pod 

Strání 1776, 755 01 Vsetín, IČO 00843407 k dopracování projektu „SPŠS Vsetín – 

modernizace výuky automatizace“ v souladu s projektovým rámcem do konečné 

podoby Žádosti o poskytnutí dotace včetně povinných příloh v termínu dle 42. Výzvy 

IROP - Střední školy - SC 4.1 (MRR); 

 

2. ředitele příspěvkové organizace Gymnázium Zlín - Lesní čtvrť, Lesní čtvrť III 1364, 

760 01 Zlín, IČO 00559105, k dopracování projektu „Gymnázium Zlín - LČ - 

Modernizace fyzikální a biologické laboratoře, multimediálních a jazykových učeben“ 

v souladu s projektovým rámcem do konečné podoby Žádosti o poskytnutí dotace 

včetně povinných příloh v termínu dle 42. Výzvy IROP - Střední školy - SC 4.1 

(MRR); 

 s o u h l a s í  

 s uzavřením smlouvy o smlouvě budoucí o realizaci přeložky distribučního zařízení 

určeného k dodávce elektrické energie v souvislosti s připravovanou investiční akcí 

„SUPŠ sklářská Valašské Meziříčí – nadstavba budovy školy“ před podáním Žádosti 

o poskytnutí dotace dle 42. Výzvy IROP - Střední školy - SC 4.1 (MRR) mezi 

příspěvkovou organizací Střední uměleckoprůmyslová škola sklářská Valašské 

Meziříčí, Sklářská 603/8, 757 01 Krásno nad Bečvou, Valašské Meziříčí, IČO 

00845060 a společností ČEZ Distribuce, a.s, Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, 

405 02 Děčín, IČO 24729035, dle přílohy č. 0357-23-P11. 

 

58 Školství - projekty „přírodních zahrad“ - změna projektového rámce a zrušení 
projektových rámců  

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0352/R08/23 s c h v a l u j e  

 1. změnu č. 2 projektového rámce projektu s názvem „Základní škola Kroměříž, 1. 

máje - Nová školní zahrada“ pro příspěvkovou organizaci Základní škola Kroměříž, 

1. máje, 1. máje 209/14, 767 01 Kroměříž, IČO 47934581, dle přílohy č. 0356-23-

P01,  

 

2. poskytnutí účelového příspěvku na provoz z rozpočtu Zlínského kraje v roce 2023 

ve výši 50 000 Kč příspěvkové organizaci Základní škola, 1. máje, 1. máje 209/14, 

767 01 Kroměříž, IČO 47934581, na přípravu a realizace akce „Základní škola, 1. 

máje - Nová školní zahrada“, dle přílohy č. 0356-23-P02,  

 

3. rozpočtové opatření č. RZK/0082/2023, dle přílohy č. 0356-23-P05; 

 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit poskytnutí návratné finanční výpomoci z 



  R08/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

48/57 

rozpočtu Zlínského kraje v roce 2023 ve výši 180.000 Kč, příspěvkové organizaci 

Základní škola Kroměříž, 1. máje, 1. máje 209/14, 767 01 Kroměříž, IČO 47934581, 

na přípravu a realizaci akce „Základní škola Kroměříž, 1. máje - Nová školní 

zahrada“ a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této návratné finanční 

výpomoci, dle přílohy č. 0356-23-P03; 

 r u š í  

 1. usnesení Rady Zlínského kraje ze dne 22.08.2022 č. 0680/R22/22, část schvaluje, 

bod 1 b), kterým Rada Zlínského kraje schválila změnu č. 1 projektového rámce 

projektu s názvem „ZŠ Otrokovice, Komenského - Školní zahrada - náš splněný sen“ 

pro příspěvkovou organizaci Základní škola Otrokovice, Komenského 1855, 765 02 

Otrokovice, IČO 61716413; 

 

2. usnesení Rady Zlínského kraje ze dne 22.08.2022 č. 0680/R22/22, část schvaluje, 

bod 2., kterým Rada Zlínského kraje schválila projektový rámec projektu s názvem 

„Základní škola a Mateřská škola, F. Vančury - Vzdělávání v přírodě - návrat k 

přírodě“ pro příspěvkovou organizaci Základní škola a Mateřská škola Kroměříž, F. 

Vančury, F. Vančury 3695, 767 01 Kroměříž, IČO 47935928. 

 
 

59 Školství - dodatky ke zřizovacím listinám 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0353/R08/23 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit dodatky ke zřizovacím listinám školských 

příspěvkových organizací Zlínského kraje: 

1. dodatek č. 11, Gymnázium Zlín - Lesní čtvrť, IČO 00559105, dle přílohy č. 0353-

23-P01; 

2. dodatek č. 8, Dětský domov Zlín, IČO 61716723, dle přílohy č. 0353-23-P02. 

 
 

60 Školství - dotace z MŠMT - rozpočtové opatření 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0354/R08/23 b e r e  n a  v ě d o m í  

 poskytnutí dotací z MŠMT dle rozhodnutí, avíza a oznámení uvedených v příloze č. 

0354-23-P02; 

 s c h v a l u j e  

 rozpočtové opatření č. RZK/0079/2023, dle přílohy č. 0354-23-P01. 

 
 



  R08/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

49/57 

61 Školství - fondy investic 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0355/R08/23 s c h v a l u j e  

 plány tvorby a použití fondů investic na rok 2023 příspěvkových organizací 

zřizovaných Zlínským krajem: 

a) příspěvkové organizaci Gymnázium a Jazyková škola s právem státní jazykové 

zkoušky Zlín, se sídlem nám. T. G. Masaryka 2734, 760 01 Zlín, IČO 00559504, dle 

přílohy č. 0355-23-P02; 

b) příspěvkové organizaci Střední škola - Centrum odborné přípravy technické 

Kroměříž, se sídlem Nábělkova 539/3, 767 01 Kroměříž, IČO 00568945, dle přílohy 

č. 0355-23-P03; 

c) příspěvkové organizaci Střední škola gastronomie a obchodu Zlín, se sídlem 

Univerzitní 3015, 760 01 Zlín, IČO 00545121, dle přílohy č. 0355-23-P04. 

 
 

62 Individuální podpora 2023 - Fond Zlínského kraje (sekce MLÁDEŽ A SPORT) 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0356/R08/23 s c h v a l u j e  

 poskytnutí individuální dotace z Fondu Zlínského kraje (sekce MLÁDEŽ A SPORT) 

pro ČESKÝ SVAZ GYMNASTICKÝCH SPORTŮ z.s., IČO 02279886, se sídlem 

Vysoká 54, 756 41 Lešná, ve výši 190.000 Kč na projekt Podpora zdravého pohybu 

a životního stylu „Gymnastika pro všechny ve Zlínském kraji 2023“ a uzavření 

veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace, dle přílohy č. 0383-23-P03; 

 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě č. 

D/2631/2022/ŠK  o poskytnutí dotace z Fondu Zlínského kraje (sekce MLÁDEŽ A 

SPORT) uzavřené s SKB Velké Karlovice, z.s., IČO 05674859, se sídlem Velké 

Karlovice 881, 756 06 Velké Karlovice, kterým dochází ke změně doby ukončení 

realizace projektu, dle přílohy č. 0383-23-P04. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  R08/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

50/57 

63 Smlouva o poskytování technické podpory se společností KS - program, 
spol. s r.o.  

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0357/R08/23 s c h v a l u j e  

 uzavření Smlouvy o poskytování technické podpory č. 01/2023-R mezi Zlínským 

krajem a společností KS - program, spol. s r.o., se sídlem Rokytnice 153, 755 01 

Vsetín, IČO 43963617, dle přílohy č. 0384-23-P01. 

 
 

64 Dodatek č. 1 k Rámcové smlouvě T-Mobile BENEFIT se společností T-Mobile 
Czech Republic a. s 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0358/R08/23 s c h v a l u j e  

 uzavření Dodatku č. 1 k Rámcové smlouvě T-Mobile BENEFIT mezi Zlínským 

krajem a společností T-Mobile Czech Republic a. s., se sídlem Tomíčkova 2144/1, 

148 00 Praha 4, IČO 64949681, dle příloh č. 0382-23-P01 až č. 0382-23-P03. 

 
 

65 Závěrečné zprávy investičních akcí 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0359/R08/23 b e r e  n a  v ě d o m í  

 Závěrečné zprávy dokončených investičních akcí reprodukce majetku Zlínského 

kraje z oblasti sociálních služeb: 

1. „Domov pro seniory Loučka, p.o. - DS a DZR Loučka - oplocení areálu“, 

dle přílohy č. 0365-23-P02; 

 

z oblasti zdravotnictví: 

2. „Uherskohradišťská nemocnice a.s. - Rekonstrukce objektu 14“, dle přílohy č. 

0365-23-P03; 

 

3. „Uherskohradišťská nemocnice a.s. - stavební úpravy centrálních laboratoří v 

budově N (OKB)“, dle přílohy č. 0365-23-P04; 

 

4. „Uherskohradišťská nemocnice a.s. - parkoviště u vstupu“, dle přílohy č. 0365-23-

P05; 

 

5. „Zdravotnická záchranná služba Zlínského kraje - přestavba skladů ve Zlíně“, dle 

přílohy č. 0365-23-P06; 

 



  R08/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

51/57 

z oblasti kultury: 

6. „Muzeum regionu Valašsko - rozvoj areálu kostela Nejsvětější Trojice ve 

Valašském Meziříčí - II. etapa“, dle přílohy č. 0365-23-P07; 

 

7. „Muzeum Kroměřížska, p.o. - Rekonstrukce kotelny a stavební úpravy v depozitáři 

na Hanáckém náměstí“, dle přílohy č. 0365-23-P08; 

 s c h v a l u j e  

 rozpočtové opatření č. RZK/0076/2023, dle přílohy č. 0365-23-P09. 

 
 

66 Sociální věci - investiční záměr „Domov pro seniory Burešov, p.o. – rozšíření 
EPS a napojení na PCO HZS ZK“ 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0360/R08/23 s c h v a l u j e  

 1. investiční záměr akce reprodukce majetku Zlínského kraje s názvem „Domov pro 

seniory Burešov, p.o. - rozšíření EPS a napojení na PCO HZS ZK“ evidovaný pod č. 

1918/100/03/23, dle přílohy č. 0359-23-P02; 

 

2. změnu č. 1 plánu tvorby a použití fondu investic na rok 2023 příspěvkové 

organizace Domov pro seniory Burešov, příspěvková organizace, Burešov 4884, 

760 01 Zlín, IČO 70851042, dle přílohy č. 0359-23-P03; 

 

3. rozpočtové opatření č. RZK/0075/2023, dle přílohy č. 0359-23-P04; 

 

4. plán tvorby a použití fondu investic na rok 2023 pro příspěvkovou organizaci 

Sociální služby Haná, Parková 21, 768 21 Kvasice, IČO 17330947, dle přílohy č. 

0359-23-P05; 

 

5. odpisový plán na rok 2023 pro příspěvkovou organizaci Sociální služby Sociální 

služby Haná, Parková 21, 768 21 Kvasice, IČO 17330947, dle přílohy č. 0359-23-

P06. 

 
 

67 SPZ Holešov - majetkoprávní vztahy - dodatky kupních smluv 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0361/R08/23 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit: 

1. uzavření Dodatku č. 1 Kupní smlouvy č. O/0321/2021/INV mezi Zlínským krajem 

a společností Dinel, s. r. o., se sídlem U Tescomy 249, 760 01 Zlín, IČO 63476886, 

dle příloh č. 0360-23-P02 a č. 0360-23-P03, za podmínky vydání souhlasu 



  R08/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

52/57 

Ministerstva průmyslu a obchodu ČR jako správce Programu na podporu 

podnikatelských nemovitostí a infrastruktury s touto dispozicí podle Závazných 

podmínek rozhodnutí o poskytnutí dotace na akce SPZ Holešov; 

 

2. uzavření Dodatku č. 1 Kupní smlouvy č. O/0317/2021/INV mezi Zlínským krajem 

a společností Lukrom, spol. s r. o., se sídlem Lípa 81, 763 11 Zlín, IČO 18188281, 

dle příloh č. 0360-23-P07 a č 0360-23-P08, za podmínky vydání souhlasu 

Ministerstva průmyslu a obchodu ČR jako správce Programu na podporu 

podnikatelských nemovitostí a infrastruktury s touto dispozicí podle Závazných 

podmínek rozhodnutí o poskytnutí dotace na akce SPZ Holešov; 

 

3. rozpočtové opatření č. ZZK/0009/2023, dle přílohy č. 0360-23-P13; 

 b e r e  n a  v ě d o m í  

 žádosti o vydání souhlasu Ministerstva průmyslu a obchodu ČR jako správce 

Programu na podporu podnikatelských nemovitostí a infrastruktury s dispozicemi k 

pozemkům v SPZ Holešov podle Závazných podmínek rozhodnutí o poskytnutí 

dotace na akce SPZ Holešov, dle příloh č. 0360-23-P05 a č. 0360-23-P10. 

 
 

68 SPZ Holešov - majetkoprávní vztahy - kupní smlouvy 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0362/R08/23 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit uzavření: 

1. Kupní smlouvy s odkládací podmínkou mezi Zlínským krajem a společností 

Pozemní stavitelství Zlín, a.s., se sídlem Kúty 3967, 760 01 Zlín, IČO 46900918, dle 

příloh č. 0361-23-P02 až č. 0361-23-P07, za podmínky vydání souhlasu Ministerstva 

průmyslu a obchodu ČR jako správce Programu na podporu podnikatelských 

nemovitostí a infrastruktury s touto dispozicí podle Závazných podmínek rozhodnutí 

o poskytnutí dotace na akce SPZ Holešov; 

 

2. Kupní smlouvy s odkládací podmínkou mezi Zlínským krajem a společností 

ELEXIM, a.s. se sídlem Riegrovo nám. 179/14, Kroměříž, IČO 25565044, dle příloh 

č. 0361-23-P10 až č. 0361-23-P13 a č. 0361-23-P06 a č. 0361-23-P07, za podmínky 

vydání souhlasu Ministerstva průmyslu a obchodu ČR jako správce Programu na 

podporu podnikatelských nemovitostí a infrastruktury s touto dispozicí podle 

Závazných podmínek rozhodnutí o poskytnutí dotace na akce SPZ Holešov; 

 s c h v a l u j e  

 1. poskytnutí rezervovaného příkonu ve výši 1000 kW společnosti ELEXIM, a.s. , se 

sídlem Riegrovo náměstí 179/14, 767 01 Kroměříž, IČO 25565044, z titulu smlouvy 

o připojení k distribuční soustavě č. 700008372000010 uzavřené mezi Zlínským 

krajem a společností EG.D, a.s., se sídlem Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 



  R08/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

53/57 

Brno, IČO 28085400, dle přílohy č. 0361-23-P16; 

 

2. rozpočtové opatření č. RZK/0084/2023, dle přílohy č. 0361-23-P18; 

 

3. rozpočtové opatření č. RZK/0074/2023, dle přílohy č. 0361-23-P19; 

 b e r e  n a  v ě d o m í  

 Žádosti o vydání souhlasu Ministerstva průmyslu a obchodu ČR jako správce 

Programu na podporu podnikatelských nemovitostí a infrastruktury s dispozicí v SPZ 

Holešov podle Závazných podmínek rozhodnutí o poskytnutí dotace na akce SPZ 

Holešov, dle přílohy č. 0361-23-P08 a č. 0361-23-P15. 

 
 

69 SPZ Holešov - majetkoprávní vztahy - taneco a.s. 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0363/R08/23 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit ukončit jednání se společností taneco, a.s., 

se sídlem nám. Minoritů 128/18, Pod Bezručovým vrchem, 794 01 Krnov, IČO 

02721341, a zamítnout žádost o odkup pozemku, dle přílohy č. 0362-23-P09. 

 
 

70 SPZ Holešov - záměr pachtu vodohospodářské infrastruktury 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0364/R08/23 s c h v a l u j e  

 záměr pachtu nemovitých věcí včetně všech jejích součástí a příslušenství ve 

vlastnictví Zlínského kraje, a to vodohospodářské infrastruktury:  

SO 222 – Vodovod okruh – řad „4“ (SEVER) DN 200, 343 m; 

SO 222 – Vodovod okruh – řad „4“ (JIH) POKART – LN 12 DN 200, 291,5 m; 

SO 222 – Vodovod okruh – řad „4“ (JIH) L12-L14 DN 150, 360 m; 

SO 223 – Vodovod propoj - I. řad „4-4“ DN 100, 353 m; 

SO 323 – Kanalizace splašková – stoka „B1“ DN 300, 349 m; 

SO 324 – Kanalizace splašková – stoka „B1-1“ DN 250, 346,4 m; 

SO 325 – Kanalizace splašková stoka „B2“ DN 300, 582,5 m; 

SO 330 – Kanalizace splašková stoka „B1-2“ DN 250, 187 m,  

 

na pozemcích p. č. 2760/1, 4005, 2760/111, 2760/98, 2760/40, 2760/140, 2241/9 a 

2241/16 v katastrálním území a obci Holešov na LV č. 1590 a na pozemku p. č. 

147/39 v katastrálním území a obci Zahnašovice na LV č. 339 dle situačního zákresu 

v příloze č. 0363-23-P02. 

 
 



  R08/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

54/57 

71 Aktualizace směrnice SM/41 - Příprava a realizace akcí reprodukce majetku 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0365/R08/23 s c h v a l u j e  

 aktualizaci směrnice SM/41/04/23 - Příprava a realizace akcí reprodukce majetku, 

dle přílohy č. 0367-23-P01, s účinností od 01.05.2023. 

 
 

72 Aktualizace směrnic SM/01/05/23 – Tvorba a schvalování vnitřních norem a 
SM/07/04/23 – Pravidla pro přijímání a vyřizování peticí a stížností 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0366/R08/23 s c h v a l u j e  

 1. směrnici SM/01/05/23 – Tvorba a schvalování vnitřních norem, dle přílohy č. 0366-

23-P01, 

2. směrnici SM/07/04/23 – Pravidla pro přijímání a vyřizování peticí a stížností, dle 

přílohy č. 0366-23-P02. 

 
 

73 Veřejná zakázka „Dodávky kancelářského papíru 2023“ - schválení výběru 
dodavatele 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0367/R08/23 b e r e  n a  v ě d o m í  

 protokol o jednání komise pro posouzení a hodnocení nabídek k veřejné zakázce s 

názvem „Dodávky kancelářského papíru 2023“, dle přílohy č. 0369-23-P02; 

 s c h v a l u j e  

 1. výběr dodavatele SMERO, spol. s r.o. se sídlem Odbojářů 695, 664 61 Rajhrad, 

IČO 25527886, veřejné zakázky s názvem „Dodávky kancelářského papíru 2023“; 

 

2. uzavření rámcové smlouvy s dodavatelem SMERO, spol. s r.o. se sídlem 

Odbojářů 695, 664 61 Rajhrad, IČO 25527886, dle příloh č. 0369-23-P03 a č. 0369-

23-P03a. 

 
 
 
 
 
 
 



  R08/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

55/57 

74 Veřejná zakázka „Výkon funkce technického dozoru stavebníka a 
koordinátora BOZP na staveništi na akce prováděné v roce 2023 na budově 
21 ve Zlíně“ - schválení výběru dodavatele a uzavření smlouvy 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0368/R08/23 b e r e  n a  v ě d o m í  

 protokol z jednání hodnotící komise veřejné zakázky s názvem "Výkon funkce 

technického dozoru stavebníka a koordinátora BOZP na staveništi na akce 

prováděné v roce 2023 na budově 21 ve Zlíně", dle přílohy č. 0370-23-P01; 

 s c h v a l u j e  

 1. výběr dodavatele ACUTIA spol. s r.o., se sídlem Rybníčky 512, Kudlov, 760 01 

Zlín; 

2. uzavření příkazní smlouvy s dodavatelem ACUTIA spol. s r.o., se sídlem Rybníčky 

512, Kudlov, 760 01 Zlín, IČO 29252971, dle přílohy č. 0370-23-P02; 

3. uzavření dodatku č. 1 smlouvy o dílo č. D/2368/2023/KŘ s dodavatelem ARTEX 

JM s.r.o., se sídlem Přílucká 4195, 760 01 Zlín - Příluky, IČO 63470934, dle přílohy 

č. 0370-23-P03; 

 z m o c ň u j e  

 společnost ACUTIA spol. s r. o., se sídlem Rybníčky 512, Kudlov, 760 01 Zlín, IČO 

29252971, aby jménem kraje jednal a na účet zmocnitele prováděl výkon 

technického dozoru stavebníka při realizaci akcí: 

1. „Úprava prostor a doplnění vzduchotechnického zařízení do 1. etáže 21. budovy 

– část B“, 

2. „Oddělené měření a MaR B1, B1/7 a B22“, 

3. „B21 - Výměna chladících jednotek SPLIT“, 

4. „Budova 21 - Úprava dispozic podatelny a CzechPointu“, 

5. „Budova 21 - Rekonstrukce sociálních zařízení 14. a 15. NP“, 

dle přílohy č. 0370-23-P04. 

 
 

75 Odbor KŘ - valorizace nájmů 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0369/R08/23 n e s c h v a l u j e  

 1) žádost o neuplatnění valorizace a o snížení výše základního nájemného ze dne 

21.03.2023 od společnosti CEDA Zlín-A s.r.o., se sídlem Slavojova 579/9 Nusle, 128 

00 Praha, IČO 26235668, dle přílohy č. 0368-23-P02; 

 

2) žádost o prominutí nájmu o míru inflace ze dne 22.03.2023 od společnosti 

Chafashion s.r.o., se sídlem Holečkova 789/49, Smíchov 150 00, Praha 5, IČO 

05709431, dle přílohy č. 0368-23-P03; 



  R08/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

56/57 

 

3) žádost ze dne 23.03.2023 od společnosti Ibach & Co. s.r.o., se sídlem Prostřední 

3489, 760 01 Zlín, IČO 29280991, dle přílohy č. 0368-23-P05; 

 

4) žádost o odpuštění valorizace nájemného ze dne 22.03.2023 od pana Petra 

Rakušana, se sídlem Veselá 275, Slušovice 763 15, IČO 10571183, dle přílohy č. 

0368-23-P04. 

 
 

76 Veřejnoprávní smlouva o přenesení výkonu působnosti v oblasti doručování 
s Českou poštou, s. p. 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0370/R08/23 s c h v a l u j e  

 uzavření veřejnoprávní smlouvy o přenesení výkonu působnosti v oblasti doručování 

mezi Zlínským krajem, IČO 70891320, se sídlem tř. T. Bati 21, 761 90 Zlín a Českou 

poštou, s. p., IČO 47114983, se sídlem Politických vězňů 909/4, 225 99 Praha 1, dle 

přílohy č. 0371-23-P02. 

 
 

77 Návrh programu 17. zasedání Zastupitelstva Zlínského kraje konaného dne 
24.04.2023 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0371/R08/23 s c h v a l u j e  

 návrh programu 17. zasedání Zastupitelstva Zlínského kraje konaného dne 

24.04.2023, ve znění změn, přijatých na tomto jednání Rady Zlínského kraje, dle 

přílohy č. 0375-23-P02. 

 
 

78 Odbor KH - schválení dotace městu Uherský Brod - zajištění dopravy žákům 
do spádových škol - školní rok 2022/2023  

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0372/R08/23 b e r e  n a  v ě d o m í  a  d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit poskytnutí neinvestiční individuální dotace z 

rozpočtu Zlínského kraje - odbor KH - ORJ 20 ve výši 22.000 Kč Městu Uherský 

Brod, se sídlem Masarykovo náměstí 100, 688 01 Uherský Brod, IČO 00291463, na 

dopravu žáků z části Maršov do základních škol v Uherském Brodě k plnění povinné 

školní docházky 2022/2023 a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace, 

dle přílohy č. 0403-23-P02. 



  R08/23 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

57/57 

 

79 Školství - investiční záměr akce „VOŠPS a SPgŠ Kroměříž – rekonstrukce 
elektroinstalace“ 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0373/R08/23 s c h v a l u j e  

 1. investiční záměr akce reprodukce majetku Zlínského kraje č. 1917/150/03/23 na 

akci „VOŠPS a SPgŠ Kroměříž – rekonstrukce elektroinstalace“, dle přílohy č. 0413-

23-P02; 

 

2. Plán tvorby a použití fondu investic na rok 2023 příspěvkové organizace Vyšší 

odborná škola pedagogická a sociální a Střední pedagogická škola Kroměříž, se 

sídlem 1. máje 221/10, 767 01 Kroměříž, IČO 65269616, dle přílohy č. 0413-23-P03; 

 

3. poskytnutí investičního příspěvku ve výši 14.475.000 Kč z rozpočtu Zlínského 

kraje v roce 2023 příspěvkové organizaci Vyšší odborná škola pedagogická a 

sociální a Střední pedagogická škola Kroměříž, se sídlem 1. máje 221/10, 767 01 

Kroměříž, IČO 65269616, na přípravu a realizaci akce „VOŠPS a SPgŠ Kroměříž – 

rekonstrukce elektroinstalace", dle přílohy č. 0413-23-P04; 

 

4. rozpočtové opatření č. RZK/0085/2023, dle přílohy č. 0413-23-P05. 

 
 
 
  

Ing. Radim Holiš v.r. 
hejtman 

Bc. Hana Ančincová v.r. 
statutární náměstkyně hejtmana 

 
 
 


